Viceprotokolovy integrovany ethe

Piirucka

sitovych aphkaoi" 1'\

HL-5250DN
HL-5270DN

Jesté pied pouzitim tiskarny si, prosim, peclivé prectéte
tento navod k obsluze. Navod, uloZzeny na pfiloZzeném
CD disku, si mGzete vytisknout nebo prohlizet na
monitoru. Navod si dobfe uschovejte tak, aby byl kdykoli
dostupny.

Servisni stfedisko a technicka podpora Brother
Solutions Center

(http://solutions.brother.com) vam poskytne feseni
vSech vasich tiskovych potfeb. Odtud si mizete
stahnout nejnovéjsi verze ovladacu a obsluznych
program( pro tiskarny Brother, naleznete zde odpovédi
na nejcastéji kladené otazky, tipy k odstranéni problému
a dozvite se také zajimavosti o specialnich tiskovych
feSenich.

Verze 0



Definice varovani, upozornéni a poznamky

V navodu k obsluze pouzivame nasledujici ikonu:

Poznamky vam poradi, jak reagovat na vzniklé situace nebo popisuji aktualni ¢innost pfistroje spolu
@ s dal§imi funkcemi.

Obchodni a vyrobni znacky

Brother a logo Brother jsou registrovanou ochrannou znamkou a BRAdmin Professional je ochrannou
znamkou firmy Brother Industries, Ltd.

UNIX je registrovanou ochrannou znamkou firmy The Open Group.

Apple, Macintosh a LaserWrite jsou registrované ochranné znamky firmy Apple Computer, Inc.

HP, Hewlett-Packard, Jetdirect a PCL jsou registrované ochranné znamky firmy Hewlett-Packard Company.
Microsoft, Windows a Windows NT jsou registrované ochranné znamky firmy Microsoft Corporation.
PostScript je registrovana ochranna znamka firmy Adobe Systems Incorporated.

VSechny dal8i obchodni nebo vyrobni znamky jmenované v tomto navodu k obsluze jsou registrovanymi
ochrannymi znamkami nebo ochrannymi znamkami pfislusnych firem.

Kompilace a publikovani

Tento navod k obsluze miize byt pod dohledem firmy Brother Industries Ltd., kompilovan a publikovan s tim,
Ze bude pracovat s nejnovéjsim technickym popisem vyrobku.

Obsah tohoto navodu k obsluze a technické Udaje v ném obsazené mohou byt zménény bez predchoziho
upozornéni.

Firma Brother si vyhrazuje pravo provadét zmény bez pfedchoziho upozornéni v technickych datech

a materialu zde popsaném. Vyrobce neodpovida za jakékoliv Skody (v€etné naslednych) zpisobenych

v zavislosti na danych materialech, v€etné, ale nikoliv omezeng, na typografické chyby a dalsi chyby tykajici
se publikace.

©2005 Brother Industries Ltd.

Windows® XP oznaéduje v tomto navodu k obsluze Windows® XP Professional, Windows® XP
Professional x64 Edition a Windows® XP Home Edition. Podrobnosti tykajici se podpory
Windows® XP Professional x64 Edition naleznete ve stiedisku zakaznické podpory Brother
Solutions Center (http://solutions.brother.com).



http://solutions.brother.com

DULEZITA POZNAMKA:  Technickou podporu a servis hledejte vzdy v zemi, kde byl ptistroj zakoupeny.
Kontakty musi byt vedeny z této zemé.

V USA 1-800-276-7746

V Kanadé 1-877-BROTHER

V Evropé: navstivte http://www.brother.com, kde naleznete informace o nejblizSich kontaktnich
mistech.

Pokud mate néjaké pfipominky nebo navrhy, napiste nam na adresu:

V Evropé European Technical Services
1 Tame Street
Audenshaw
Manchester, M34 5JE
Velka Britanie

V USA Printer Customer Support
Brother International Corporation
15 Musick
Irvine, CA 92618

V Kanadé Brother International Corporation (Canada), Ltd.
- Marketing Dept.
1, rue Hotel de Ville
Dollard-des-Ormeaux, PQ, Canada H9B 3H6

Faxovy odpovédni systém Brother (USA)

Firma Brother zfidila lehce pouzitelny faxovy odpovédni systém, ktery okamzité odpovida na bézné
technické dotazy a poskytuje informace o v§ech produktech. Tato sluzba je dostupna 24 hodin denné, 7 dni
v tydnu. Tento systém mulzete vyuzit k zaslani informaci na jakykoliv faxovy pfistroj.

Zavolejte na nize uvedené telefonni Cislo a fidte se nahranymi pokyny, jak obdrzet faxovou zpravu tykajici
se pouziti systému a rejstiik polozek, o kterych mlzete ziskat informace.



http://www.brother.com

Pouze v USA 1-800-521-2846

Vyhledani servisniho stfediska (pouze USA)
Informace o adrese autorizovaného servisniho stfediska ziskate na telefonnim &isle 1-800-284-4357.

Adresy servisnich stfedisek (Kanada)
Informace o adrese autorizovaného servisniho stfediska ziskate na telefonnim &isle 1-877-BROTHER.

Internetové adresy
Adresa oficialnich webovych stranek Brother: http://www.brother.com

NejCastéji kladené dotazy (FAQs), technicka podpora a technické dotazy, aktualni ovladace a obsluzné
programy: http://solutions.brother.com

(pouze v USA) PrisluSenstvi a spotfebni material Brother: http://www.brothermall.com



http://www.brother.com
http://solutions.brother.com
http://www.brothermall.com

LI 1 OO 1-1
T ] [T PR 1-1
TYPY SITOVENO PIIPOJENT -ttt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e nnnenbeeeeeeas 1-2

= To BT A (o) V=T a o o 4o o] =Y o | TSP 1-2
Tisk v siti Peer-to-Peer pouzivajici protokol TCP/IP ... 1-2

RS Y1 (1YY (] RPN 1-3

L e (o] o | PRSP PURRRPR 1-4
TCP/IP protokoly @ fuNKENOSE ... 1-4
DHCP/BOOTP/RARP ...ttt ettt bttt ea e et e et e e e eab e e e sabae e enbeeesabeeeesnnes 1-4

A PP A et h e bt eh b et bt e e e be e e e he e e ebe e e e aabe e e aheeeeareeeaareean 1-4
DINS KIENT. ...ttt ettt e h e b e e et e e ab e e e st e e e ea b e e e eabbeesabbeeebeeeeanneas 1-4

N =12 (@ ST | PP 1-4

I T 5 PRSI 1-4
LT3 12 0L PRSPPI 1-5
1LY I el 1T o PRSP 1-5
PP 1-5
IMDINS .ttt et e ettt o bt e e he e e e eh bt e e ea bt e e e abe e e ebe e e eabe e e e hne e e nbeeereeeeaeeas 1-5
L= N PSP UURTR 1-5
SINIMIP ettt h e bt e e e a e e e hte e sa b e e e eabe e e b be e e be e e e aneennreeennes 1-5
WEDOVY SEIVEN (HT TP ) it e e e e e e e e e s e eeeeeaaae s 1-5

2 Konfigurace sit'ové tiSkarny ... s 241
1= 11T PSSR 2-1
IP adresy, masky podsit€ @ Drany ... 2-1

=T [T 2-1
PFifazeni IP adresy tiSKOVEMU SEIVEIU: .........ccoiiiiiiiiiiiiiiie et 2-2
1Y P2 ] = T oo To [ Y1 (= 3PP PRP PPN 2-2
=TT ot I T (01U (=1 o PRSPPI 2-3
Nastaveni IP adresy @ masky POASITE .........ooiiiiiiiiiiiiie e e 2-3
Pouziti obsluzného programu BRAdmin Professional k nastaveni sitové tiskarny
(pouze pro uZivatele WINAOWS®)............covov ittt es 2-3
Obsluzny program BRAdMIN Professional ... 2-3
Nastaveni tiskarny pomoci obsluzného programu BRAdmin Professional .............cccccceeen. 2-3
Pouziti ovladaciho panelu k pouzivani pfistroje v siti
(MOAEI HL=5270DN) ...ttt e ettt e et e e et e e e st e e sntteeeaneeeaneeesanseeesnnaeesnnneeennenas 2-4
DalSi zpUsoby nastaveni Sitove tISKArNY ..........ooiiiiiiiiiiii e 2-4
Zména nastaveni tiISKOVENO SEIVEIU..........ccuuiiiiiii e 2-5
Pomoci obsluzného programu BRAdmin Professional muzete zménit nastaveni tiskového
serveru (pouze UZIvatelé WINAOWS®)..........cooviuiieieeieeeeecee e 2-5
Zmeéna nastaveni tiskového serveru z ovladaciho panelu tiskarny (model HL-5270DN)............ 2-5
Pouziti HTTP (webového prohlizeCe) ke zméné nastaveni tiskového serveru ...............cccueee 2-6

3 Tisk v siti z Windows®:

zakladni tisk v siti Peer-to-Peer pouzivajici protokol TCP/IP 31
T (=T RO RSP 3-1
Uzivatelé WIndowS® 2000/XP.........c.ccueueuiiiireeiieeieeeeieteeeieteeetetes et ess s ase s ese e esese s esesens 3-1

Konfigurace standardniho portu TCP/IP.......... ot 3-1



Tiskovy ovlada& neni dosud nainstalovany ... 3-1

Ovladacd tiskarny je jiZ NaiNStalovany ... 3-2
Pro uzivatele WIiNdOWS NT® 4.0.........c.cciiiiiiiieiiieietcee ettt aene e 3-3
Instalace TCP/IP ProtOKOIU..........uviiiiit e e e e e e e e e e e 3-3
Instalace programu Brother Peer-to-Peer ............oooo i 3-3
PHArUZENT tISKAINY ..ottt e et e e e e e e e e e e abe e aeeeeaeaeeaannnes 3-4
Pfidani druhého LPR portu Brother ... 3-5
Uzivatelé WINAOWS® 95/98/ME .........ocucviuiiieeieieeieieeeeee ettt eaesens 3-5
Instalace programu Brother Peer-to-Peer .............ooo i 3-5
PHArUZENT tISKAINY ..ottt e e e e e e e e e e e te e e e e e e e e aannnnes 3-6
Pfidani druhého LPR portu Brother ... 3-7
DalSi Zdroje iNFOIMACH ......c.oi ittt e e e e e e e e e e s e e e e e e e e e eanns 3-7
4 Tisk v siti z Windows®: Tisk Peer-to-Peer NetBIOS ..........ccccooeereercerccrcceenrerserscenens 4-1
L =] 01 =T PP PRP 4-1
Konfigurace tiskového serveru pro Windows® 95/98/Me, Windows® 2000/XP a Windows NT® 4.0 . 4-1
Konfigurace tiISKOVENO SEIVEIU .........cuuiiiiiiiiiie e e 4-1
Ke zméné nazvu pracovni skupiny/domény pouzijte aplikaci BRAdmin Professional............. 4-2
Zmeéna nazvu pracovni skupiny nebo domény pomoci webového prohlizeCe......................... 4-3
Zmeéna nazvu pracovni skupiny nebo domény pomoci aplikace TELNET ...........cccccceeviineeen. 4-3
Instalace aplikace Brother NetBIOS Port MONIOr ...........ooiiiiiiiiiiii e 4-4
PHAMUZENT tISKAMNY ..ttt e e et e e e e e ab e e e e e bbee e e nneees 4-5
WiINAOWS® O5/98/ME .......eceveveeeeeeeeeeeeeee ettt ea e s e s seeseseseesesesnesesenanas 4-5
Windows NT®4.0 / Windows® 2000/XP ..........c.eeveveueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s ene e eseseaes 4-5
PFidani druhého LPR portu Brother...........ooiiiiiiiiii e 4-6
WiINAOWS® O5/98/ME ...ttt ettt et ea s es s s s s sesn s esesnesesennas 4-6
Windows NT®4.0 / Windows® 2000/XP ..........c.eeveueueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeeeees e eanenesenens 4-6
DalSi ZAroje INfOMMACH ... .eeiiie et e et e e e e ee e e e ebbee e e e e annees 4-7
5 Tisk po Internetu pro Windows® .................................................................................................................. 5-1
T ] (=T TP PP PP SPPPPPI 5-1
Tisk pod WINndoWs® 2000/XP PP .........cciiiueiieteieietee sttt ssess s ssese s ssese s 5-1
Stanoveni 0dliSNE adreSy URL ..........ciiiiiiiiiii e e e e reeeaaae s 5-3
D= 1LY e [0 L= INTaY o] 10 F=Tod SO PUERPPR 5-3
6 Tisk v siti z poéita(':e Macintosh® ................................................................................................................. 6-1
T (=T O PSR RRPPRP 6-1
Tisk z pocitace Macintosh® s operaénim systémem Mac OS® X pomoci Simple Network
L@70] 01110 [ =1 (o o L0 TP 6-1
Volba ovladace tiskarny (Mac OS® X 10.2.4 @ VYSS1).....ccveueeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 6-1
Zména nastaveni tiISKOVENO SEIVEIU..........cuiiii i 6-3
Nejsnadnéjsim zplsobem, jak zménit nastaveni tiskového serveru, je pouzit webovy
[0140] 01 4= J PRSP 6-3
Pouziti obsluzného programu BRAdmin Light (pro Mac OS® X 10.2.4 @ vy38i)......ccccoceevevennnne. 6-3
Zména nastaveni tiskového serveru z ovladaciho panelu tiskarny (model HL-5270DN)............ 6-4
DalSi Zdroje iNFOIMACH ......cooii ittt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e annns 6-4
7 Nastaveni z ovladaciho panelu ............ e 71

[Rd 0= 21T IR 7-1



Zména nastaveni tiskového serveru z nabidky SIT ovladaciho panelu tiskarny

(MOEI HL=5270DN) .....eiiiie e ettt ettt s et e e e e ettt e e e e s atte e e e e sstaeaeeesasbeeeeeaantbeeaesennssneeennnsees 7-2
Nabidka SIT ovladaciho panelu a tovarni nastaveni............cccccoiiiiiic e 7-2
IO | SRRSO 7-3
NETBIOS/IP ...ttt ettt e e e e e e sttt e e e sttt e e e e sssteeeeeeastaeeaeeasbaeeeeeanstaeeeesansaeeenns 7-6
N SRS SRUSP 7-6
Vytisknuti strany s nastavenim tiSKArNY.........co.ei e 7-6
Vytisknuti strany s nastavenim tiSKAINY ... 7-6
Obnoveni vSech tovarnich nastaveni pro pouzivani tiskarny v sitovém prostfedi .............cccccccee. 7-7
Deaktivace SIUZDY APIPA ... ...t e et e e e e e e e e e et ee e e e e e e e e e e aanas 7-8
8 Vyhledani a odstranéni zavad ... 8-1
1= 11T PSSR 8-1
AV A=T=Tol oT=Tot TN o1 o] o1 [=T0 1)V USRS 8-1
CD-ROM je vlozeny do mechaniky, ale automaticky se nespusti.........c.ccoccuveviiniieiiniineen. 8-1
Obnoveni tovarniho nastaveni tiskového serveru Brother .............cccccciiiiiie, 8-1
Probleémy S INSTAIACI. ......cieieeie e e e 8-1
Béhem instalace programu pro tisk v siti nebo z tiskového ovladace tiskarny
Brother nebyl ve Windows® tiskovy server Brother nalezen. ..............c..ccoceeeeveeeereeeneeeennnns 8-1
U systému Mac OS® X nebyl pomoci Simple Network Configuration tiskovy server
Brother NAIEZEN. ... e e e e e e e e et e et s 8-1
Probleémy S HISKEM ...t e e nr s 8-5
Tiskova Uloha S€ NEVYLISKNE. .......coiiiiiiiiiiei e e 8-5
Chyba BENEM HISKU ....cciiiiiiiiei e e e e e e e e neees 8-6
Probleémy S ProtOKOIY ........eeeiiie et e s e bbb e e e e 8-7
Vyhledani a odstranéni zavad v siti Windows® 95/98/Me a Windows NT®4.0
Peer-to-Peer Print (LPR).......o e e 8-7
Vyhledani a odstranéni zavad pfi tisku v siti Windows® 95/98/Me a Windows NT®4.0
Peer-to-Peer (NetBIOS) ... e e 8-7
Vyhledani a odstranéni zavad v siti Windows® 2000/XP IPP............ccccceeeeveeeeeeeeeeeeseeeenne 8-8
Chcete-li pouzivat jiné Cislo portu NEZ j& 631 ........eeiiiiiiiiii e 8-8
Nefunkéni volba "Dalsi informace” u Windows® 2000.............c.coveveerieieeeieeeeeee et 8-8
Vyhledani a odstranéni zavad u tisku z internetového prohlizee (TCP/IP) .......ccccceevviieeeennnne 8-8
L Y P T NP A-1
POUZIVANT SIUZED ... et e e e e e e e e e e e e e e e e e A-1
Jiné zpUsoby nastaveni IP adresy (pro zkusené uzivatele a administratory) ..............cccoeeeevvvvvneneen. A-1
Vyuziti protokolu DHCP k nastaveni IP adreSy .........cccuuvueieiiiiiiei i A-1
Vyuziti protokolu BOOTP k nastaveni [P adresy .......ccccovuiiiiiiiiee e A-2
Vyuziti protokolu RARP k nastaveni I[P adreSy .........uuuueiiiiiiii e A-2
VyuZiti sluzby APIPA kK nastaveni [P adreSy ... A-3
VyuZziti protokolu ARP k nastaveni [P adresy .........cooooviviiiiieeeeiceie e A-3
SYSIEMY WINAOWS® ..ot e e e e e e e e e e et e e e e e e e e e e e e s senaabrereeeeaeaaeas A-3
SYSEMY UNIXB/LINUX ... cve ettt see e eteete e e e e e eeeeseeseeeeseeseeaseaneseeseeareaneas A-4
VyuZiti konzoly TELNET ke ZmMENE& IP @dreSy .......covvviiiiiiiiiiiieei e A-4
Pomoci programu serveru Brother Web BRAdmin pro [IS* zkonfigurujte IP adresu................... A-5
Specifikace tISKOVENO SEIVEIU ..o e e eaaae s A-6
L T T T - S B-1

Kontakty Brother (pro USA @ KanNadU).......cooiiiaiiiiiieee ettt e e e e e B-1



Zakoupeny vyrobek si zaregistrujte

............................................................................................. B-1
NejCastéji Kladen€ dotazy (FAQS) ......ceeiiiiiiiiiieeiiie e e e e e e B-1

SIUZDA ZAKAZNTKUM ...ttt e st e st e e be e e s be e e e eneeas B-1

Vyhledani servisniho stfediska (POUZE USA) .....coooiiiiiieeeee e B-2

Mistni servisni stfediska (POUZe Kanada) ... B-2

Faxovy odpovédni systém Brother (pouze USA) ... B-2

Kontakty Brother (pro Evropu a ostatni Zeme&) ........ceeeiiiiiiii e B-3

Zakoupeny VYrobek Si ZaregiStrUJEE .......oouii i B-3

NejCastéji kladené dotazy (FAQS) ......ceeiiiiiiiiiie it e e e e B-3

SIUZDA ZAKAZNTKUM ...ttt e et e et e e te e s ae e e e eneeas B-3

Mistni SErviSNi SIFEAISKA .......coiuiiiiiiie e B-3

DUlezita iNfOrmace: PFEAPISY ......uuiiii ittt e e e e et e e e e et e e e e e e nnteeeeeeenneeas B-4
Upozornéni tykajici zapojeni do Sit€ LAN ... e B-4

R REISIAK ovveerreeereeseeeseseesssessssessssesssssssssssssessssssessssssesssssesesssssesssssessssssesssassesssssesssens R-1

vii



Uvod

Prehled

Tiskovy server Brother umoznuje sdileni tiskarny Brother v siti Ethernet 10/100Mbitl a poskytuje tiskové
sluzby systémim Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0, Windows® 2000/XP podporujicich TCP/IP protokol
a sitim Macintosh® podporujicich TCP/IP.

Abyste mohli tiskarnu Brother vyuzivat v siti, musite nakonfigurovat tiskovy server a nastavit pocitace, které
pouzivate.

V této kapitole se dozvite zakladni informace o koncepci pocitacové sit&, protokolech a v &asti Kapitoly 2 si
muzete precist informace o konfiguraci sité. Kapitola 3 az Kapitola 7 popisuje konfiguraci tiskového serveru
s operacnim systémem:

Kapitola 3: Tisk v siti z Windows®: zakladni tisk v siti Peer-to-Peer pouZivajici protokol TCP/IP

Kapitola 4: Tisk v siti z Windows®: Tisk Peer-to-Peer NetBIOS

Kapitola 5: Tisk po Internetu pro Windows®

Kapitola 6: Tisk v siti z po¢itacée Macintosh®

Kapitola 7: Nastaveni z ovladaciho panelu



Uvod

Typy sit'ového pripojeni

Obvykle hovofime o tom, ze existuji dva typy sitového pfipojeni: Peer-to-Peer prostiedi a sdilené sitové

prostredi. c

Priklad sit'ového pripojeni

Tisk v siti Peer-to-Peer pouzivajici protokol TCP/IP

V prostiedi sité Peer-to-Peer kazdy pocita¢ pfimo odesila a pfijima data z tiskarny Brother.

Windows® Windows® Windows®
= = =
) T Ta i’ T
Router o o
TCP/IP TCP/IP

Sitova tiskarna

B U menSich siti, které tvofi 2 nebo 3 pocitace, doporu€ujeme pouzit metodu Peer-to-Peer. Konfigurace je
snadnéjsi nez u sitového tisku, ktery je popsan na nasledujici strané. Viz. Sitovy tisk na str. 1-3.

B Kazdy pocitac¢ musi pouzivat protokol TCP/IP.

B Tiskarna Brother musi mit nakonfigurovanou odpovidajici IP adresu.

B Pokud pouZivate routery (smérovace), poCitate mohou pfistupovat k tiskarné pfes routery. (V tomto
pfipadé musi byt adresa brany nakonfigurovana jak na pocitacich, tak i na tiskarné.)

B Tiskarna Brother muze komunikovat také s pocitaci Macintosh®. (S operaénimi systémy kompatibilnimi
s TCP/IP.)



Uvod

Sit'ovy tisk

V sitovém prostfedi kazdy pocita€ odesila a pfijima data z tiskarny Brother pfes centralni fidici pocita¢. Tento
typ pocitace se Casto nazyva “server” nebo “tiskovy server”. Jeho ukolem je zpfistupnit tiskové ulohy jinym
pocitaCum a tisk téchto uloh potom Fidit.

1 1
1 1
[ [
1 I
1 1
1 1
1 1
I Windows® I
: : TCP/IP
. 2
[ [
[ I
I I o e et
: Znamy také jako 1 Sitova tiskarna
l “server’nebo !
: “tiskovy server” I
I
[ [
1 1
| o e e e e e e e e e e e e e = = = = = J
Sdileni v siti

U velkych siti doporu€ujeme prostfedi sdileného sitového tisku.

“Server” nebo “tiskovy server” vyzaduje konfiguraci tiskového protokolu TCP/IP.
Kazdy pocita¢ musi pouzivat protokol TCP/IP.

Tiskarna Brother musi mit nakonfigurovanou odpovidajici IP adresu.

Tiskarna Brother potfebuje mit nakonfigurovanou odpovidajici IP adresu, jestlize tiskarna neni sdilena
pres paralelni nebo USB rozhrani na serveru.

Tiskarna Brother mGze komunikovat také s pocitadi Macintosh®. (S operaénimi systémy kompatibilnimi
s TCP/IP.)



Uvod

Protokoly

TCPI/IP protokoly a funkénost

Protokoly jsou normy urcujici pravidla pro pfenos dat v siti. Protokoly umoznuji uzivateli ziskat pfistup
k zafizenim pfipojenym K siti.

Tiskovy server pouzivany u produktt Brother podporuje protokol TCP/IP.

TCP/IP je jednim z nejrozSifengjsich protokolu uréenych ke komunikaci, jako je napf. Internet nebo
elektronicka posta. Tento protokol mohou pozivat témé&F vdechny operaéni systémy, jako tieba Windows®,
Macintosh® a Linux.

Tento vyrobek Brother podporuje nasledujici protokoly TCP/IP.

DHCP/BOOTP/RARP

Pouziti protokolu DHCP, BOOTP nebo RARP umoZznuje automatickou konfiguraci IP adresy.

@ Poznamka
Pokud chcete pouzivat DHCP, BOOTP nebo RARP protokol, spojte se se sitovym administratorem.

APIPA

Pokud nepfifadite IP adresu ruéné (pomoci programu BRAdmin) nebo automaticky (pomoci serveru
DHCP/BOOTP/RARP), potom sluzba APIPA automaticky pfifadi IP adresu v rozsahu od 169.254.1.0 do
169.254.254.255.

DNS klient

Tiskovy server Brother podporuje funkci DNS klienta. Tato funkce umoznuje tiskovému serveru komunikovat
s ostatnimi zafizenimi pomoci jeho DNS nazvu.

NetBIOS/IP

Funkce rozhrani NetBIOS nad protokolem IP umoznuije tiskovému serveru Brother, aby byl zobrazen
v mistech v siti ve Windows®.

LPR/LPD

NejCastéji pouzivané tiskové protokoly v siti TCP/IP.



Uvod

Port9100
Dal$i nejcastéji pouzivany tiskovy protokol v siti TCP/IP.

SMTP klient

SMTP klient se pouziva k odesilani elektronické posty pfes Internet nebo Intranet.

IPP

IPP protokol (ver. 1.0) umoznuje tisknout dokumenty pfes Internet pfimo na jakékoliv dostupné tiskarné.
mDNS

Protokol mDNS umozriuje tiskovému serveru Brother vlastni automatickou konfiguraci, aby mohl pracovat
v systému Mac OS® X Simple Network Configured (Mac OS® X 10.2.4 a vy3si).

TELNET

Tiskovy server Brother podporuje server TELNET, pokud jde o konfiguraci z pfikazového fadku.

SNMP

V siti TCP/IP se protokol SNMP pouziva ke spraveé sitovych zafizeni véetné pocitacu, tiskaren a terminalu.
Webovy server (HTTP)

Tiskovy server Brother je vybaven webovym serverem, ktery umoznuje sledovat jeho stav nebo ménit
néktera nastaveni.

@ Poznamka

Doporudujeme Microsoft Internet Explorer 6.0 (a vy$si) nebo Netscape® 7.1 (a vy3si). Pokud pouZijete jiny
webovy prohlizeg, ujistéte se, zdali je kompatibilni s protokolem HTTP 1.0 a HTTP 1.1.



Konfigurace sitové tiskarny

Prehled

Predtim, nez budete tiskarnu Brother pouzivat, musite nastavit TCP/IP protokol. V této kapitole se dozvite d
zakladni kroky, které je nutné pro tisk v siti pomoci TCP/IP protokolu provést.

@ Poznamka

TCP/IP protokol mizete nastavit z ovladaciho panelu tiskarny (model HL-5270DN). DalSi informace, viz.
Nastaveni z ovladaciho panelu v kapitole 7.

Doporucujeme pouzit program pro automatickou instalaci, ktery naleznete na pfilozeném CD-ROM. Pomoci
této aplikace velmi snadno pfipojite tiskarnu k pocitacové siti a také nainstalujete sitové programové
vybaveni v€etné ovladace tiskarny, ktery je nutny k dokon&eni konfigurace sité. Krok za krokem vas budou
provazet na obrazovce pokyny tak dlouho, dokud sitovou tiskarnu Brother nebudete moci pouzivat. Ridte se
pokyny uvedenymi ve Stru¢ném navodu k obsluze.

Jestlize se rozhodnete tiskarnu nainstalovat bez programu pro automatickou instalaci, fidte se pokyny
uvedenymi v této kapitole, kde je popsano nastaveni TCP/IP protokolu. Kapitola 3, Kapitola 4, Kapitola 5

a Kapitola 6 vam poskytnou informace o instalaci sitového programového vybaveni a ovladace tiskarny do
operagniho systému béziciho na vaSem pocitaci.

IP adresy, masky podsité a brany

Tiskarnu muzete v sitovém prostredi s protokolem TCP/IP provozovat az po nastaveni IP adresy a masky
podsité. IP adresa, kterou jste pfidélili tiskovému serveru, musi byt ve stejné logické pocitacové siti, jako
pocitaCe. Pokud tomu tak neni, musite spravné nastavit masku podsité a adresu brany.

IP adresa

IP adresa je série Cisel, ktera identifikuje kazdy poéitac pfipojeny do sité. IP adresa se sklada ze ¢ty Cisel
oddélenych te¢kami. Kazdé Cislo je v rozsahu od 0 do 255.

Priklad: V malé siti nastavte IP adresy zménou posledniho Cisla.

192.168.1.1, 192.168.1.2, 192.168.1.3



Konfigurace sitové tiskarny

Prifazeni IP adresy tiskovému serveru:

Pokud mate v siti DHCP/BOOTP/RAR server (obvykle sité UNIX®/Linux nebo Windows® 2000/XP), tiskovy
server od néj automaticky obdrzi svoji IP adresu a zaregistruje svlj nazev u dynamickych jmennych sluzeb,
které jsou kompatibilni s RFC 1001 a 1002. d

@ Poznamka
U menSich siti mdze byt DHCP serverem router (smérovac).

Podrobnosti o DHCP, BOOTP a RARP, viz. Vyuziti protokolu DHCP k nastaveni IP adresy na str. A-1, VyuZziti
protokolu BOOTP k nastaveni IP adresy na str. A-2 a VyuZiti protokolu RARP k nastaveni IP adresy na str.
A-2.

Jestlize nemate k dispozici DHCP/BOOTP/RARP server, sluzba APIPA automaticky pfifadi IP adresu

v rozsahu od 169.254.1.0 do 169.254.254.255. Podrobnosti o APIPA,viz. VyuZiti sluzby APIPA k nastaveni
IP adresy na str. A-3.

Jestlize sluzba APIPA neni aktivni, potom standardni IP adresa tiskového serveru Brother je 192.0.0.192.

IP adresu muzete lehce zménit tak, aby splfiovala pozadavky dané sité na IP adresu. Podrobnosti o zméné
IP adresy, viz. Nastaveni IP adresy a masky podsité na str. 2-3.

Maska podsité

Maska podsité omezuje komunikaci v siti.
Pfiklad: PC1 m(ze komunikovat s PC2

IP adresa PC1: 192.168.1.2
Maska podsité: 255.255.255.0

IP adresa PC2: 192.168.1.3
Maska podsité: 255.255.255.0

@ Poznamka
0 oznaduje, Ze v této Casti adresy neni komunikace omezena.

V uvedeném pfikladé mizeme komunikovat s kazdym zafizenim, jehoz IP adresa zacina 192.168.1.X.



Konfigurace sitové tiskarny

Brana (a router)

Brana je misto v siti které slouzi ke vstupu do dal$i sité a posila pfijata data po siti na uréené misto. Router
rozezna, kam smérovat data, ktera dorazila branou. Pokud se misto uréeni nachazi v externi siti, router

odesle data do externi sité. Pokud vase sit komunikuje s jinymi sitémi, je nutné nastavit IP adresu brany. q
Pokud adresu brany sité neznate, kontaktujte administratora sité.

Nastaveni IP adresy a masky podsité

Pouziti obsluzného programu BRAdmin Professional k nastaveni sitové
tiskarny (pouze pro uzivatele Windows®)

Obsluzny program BRAdmin Professional

Obsluzny program BRAdmin Professional je navrzen k tomu, aby vam umoznil spravovat tiskarny Brother
zapojené do sité s protokolem TCP/IP.

Nastaveni tiskarny pomoci obsluzného programu BRAdmin Professional

@ Poznamka

* Poutzijte verzi obsluzného programu BRAdmin Professional, ktera byla dodana na CD-ROM spolu se
zakoupenym pfistrojem. Nejnové;jsi verzi programu BRAdmin Professional si také mizete stahnout na
adrese http://solutions.brother.com Tento program je uréen pouze uzivatelim Windows®.

+ Pokud pouzivate osobni firewall (napf. Brana firewall pro pfipojeni k Internetu u Windows® XP),
deaktivujte jej. Az budete mit jistotu, ze muzete tisknout, aplikaci osobniho firewallu opét spustte.

* Nazev uzlu: nadzev uzlu je uveden v aplikaci BRAdmin Professional. Standardnim nazvem uzlu je
"BRN xxxxxx" (Kde "xxxxxx" je poslednich 6 Cislic ethernetové adresy.).

+ Standardné nastavenym heslem tiskovych servert Brother je access.

1 Spustte obsluzny program BRAdmin Professional (ve Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0
a Windows® 2000/XP), kliknéte na Start / Programy/ Brother Administrator Utilities / Brother
BRAdmin Professional Utilities / BRAdmin Professional.

2V levém ramecku hlavniho okna BRAdmin vyberte TCP/IP.


http://solutions.brother.com

Konfigurace sitové tiskarny

3V nabidce Devices (Zafizeni) zvolte Search Active Devices (Vyhledat aktivni zafizeni). Obsluzny
program BRAdmin Professional vyhleda automaticky vSechna nova zafizeni.

2% pservers. psl - BRAdmin Professional

File Devices Control Wiew Help
%S T | &=
|%> Filkers Mode Mame | Log | Mode Address Printer Status -~
£k Tcpip =N 10,148.40.150 SLEEF
[ 1Pisex BRN_22054C 10,148.100.88 SLEEP
@BRN_ZZDDBB 10,145.150.25 SLEEP
BRMN_Z20FES 10,145.40,177 SLEER
BRM_221002 10.145.100.17 READY
BRM_2241061 10,145.40,193 SLEEP b
< >
For help, press F1 Devices: 32 Unconfigured: 0

@ Poznamka

* Pokud je tiskovy server nastaven na plvodni tovarni nastaveni bez DHCP/BOOTP/RARP serveru,
zarizeni se objevi jako APIPA na obrazovce obsluzného programu BRAdmin Professional.

* Nazev uzlu a ethernetovou adresu naleznete (Node Address vyse) na vytisknuté strané s konfiguraci
tiskarny. Podrobnosti o tisku strany s konfiguraci tiskarny, viz. Vytisknuti strany s nastavenim tiskarny
na str. 7-6.

4 Dvakrat kliknéte na nezkonfigurované zafizeni.

Zadejte IP address (IP adresu), Subnet Mask (masku podsité) a Gateway (branu) (pokud je to nutné)
tiskového serveru.

6 Kliknéte na OK.

7 Se spravné nastavenou IP adresou tiskovy server Brother jiz uvidite na seznamu zafizeni.

Pouziti ovladaciho panelu k nastaveni pristroje v siti
(model HL-5270DN)

Sitovou tiskarnu muzete nastavit z ovladaciho panelu, v nabidce Network. Viz. Nastaveni z ovladaciho
panelu na str. 7-1.

DalsSi zpusoby nastaveni sitové tiskarny

Sitovou tiskarnu mizete také nastavit jinymi zplUsoby. Viz. Jiné zptsoby nastaveni IP adresy (pro zkusené
uZivatele a administratory) na str. A-1.



Konfigurace sitové tiskarny

Zmeéna nastaveni tiskového serveru

Pomoci obsluzného programu BRAdmin Professional mizete zménit nastaveni
tiskového serveru (pouze uzivatelé Windows®)

1 Spustte obsluzny program BRAdmin Professional (ve Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0

a Windows® 2000/XP), kliknéte na Start / Programy/ Brother Administrator Utilities / Brother
BRAdmin Professional Utilities / BRAdmin Professional.

V levém ramecku hlavniho okna BRAdmin vyberte TCP/IP.

V pravém okné hlavniho okna BRAdmin vyberte tiskovy server, ktery chcete nastavit.

Z nabidky Control (Ovladani) vyberte Configure Print Server (Konfigurovat tiskovy server).

GG AN WON

Zadejte heslo. Standardnim heslem je access.

6 Nyni muzete zménit nastaveni tiskového serveru.

Zmeéna nastaveni tiskového serveru z ovladaciho panelu tiskarny (model
HL-5270DN)

Pomoci nabidky SIT mlzete pfimo z ovladaciho panelu provést nastaveni nebo zménu nastaveni tiskového
serveru. Viz. Nastaveni z ovladaciho panelu na str. 7-1.



Konfigurace sitové tiskarny

Pouziti HTTP (webového prohlizec¢e) ke zméné nastaveni tiskového serveru

Standardni webovy prohlize¢ (doporuéujeme Microsoft Internet Explorer verze 6.0 (a vy3$i) nebo Netscape®
verze 7.1 (a vy$si) mlzete vyuzit také ke zméné nastaveni tiskového serveru pres protokol HTTP (Hyper Text
Transfer Protocol). Abyste mohli webovy prohlize€ pouzivat, musite pfifadit tiskovému serveru IP adresu. d

1 v prohlizeCi zadejte http://printer ip address/.(Kde printer ip address je IP adresa
nebo nazev tiskoveho serveru)

Napf.: http://192.168.1.2/ (pokud je IP adresa tiskarny 192.168.1.2)

@ Poznamka

Pokud jste upravili na vaSem pocitaci soubor hosts nebo pouzivate Domain Name System, muzete také
zadat DNS nazev tiskového serveru. Jelikoz tiskovy server podporuje nazvy TCP/IP a NetBIOS, muzete také
zadat nazev NetBIOS tiskového serveru. Nazev NetBIOS muzete také nalézt na strané s vytisknutou
konfiguraci tiskarny. NetBIOS nazev tvofi prvnich 15 znakl nazvu uzlu a standardné se objevi jako

BRN xxxxxXx, Kde xxxxxx je poslednich 6 Cislic ethernetové adresy.

2 Kliknéte na Network Configuration (Konfigurace sité).

3 Zadejte jméno uzivatele a heslo. Jméno uzivatele (User Name) je admin a standardnim heslem
(Password) je access.

4 Klepnéte na OK.
5 Kiiknéte na Configure TCP/IP (Konfigurovat TCP/IP).

6 Nyni muzete zménit nastaveni tiskového serveru.



Tisk v siti z Windows®:

zakladni tisk v siti Peer-to-Peer pouzivajici
protokol TCP/IP

Prehled q

Pokud jste uzZivatelé Windows® a chcete tisknout v siti Peer-to-Peer pomoci protokolu TCP/IP, fidte se
nasledujicimi pokyny v této kapitole. Tato kapitola objasfuje instalaci sitového programového vybaveni
a ovladace tiskarny, ktery budete pro tisk se sitovou tiskarnou potfebovat.

@ Poznamka
+ Pred tim, nez budete v této kapitole pokraCovat, musite u tiskarny nastavit IP adresu. Pokud jste tak
dosud neucinili, nejdfive viz. Kapitola 2.

« Ovéfte, zda pocitac a tiskovy server jsou ve stejné podsiti, nebo zda je router nakonfigurovan tak, aby
tato dvé zafizeni mohla spolu komunikovat.

» Standardné nastavenym heslem tiskovych serverd Brother je access.

Uzivatelé Windows® 2000/XP

Standardné jsou systémy Windows® 2000/XP instalovany se v&im programovym vybavenim nezbytnym pro
tisk. Tato kapitola popisuje nejéastéji pouzivané konfigurace standardniho tisku pfes protokol TCP/IP.
Uzivatelé Windows® 2000/XP mohou také tisknout pFes Internet pomoci protokolu IPP. Dalsi informace, viz.
Tisk po Internetu pro Windows® na str. 5-1.

Jestlize jste jiz ovladac tiskarny nainstalovali, pfejdéte na Ovladac tiskarny je jiz nainstalovany na str. 3-2.

Konfigurace standardniho portu TCP/IP

Tiskovy ovlada¢ neni dosud nainstalovany

1 Pro Windows® XP: Zagnéte klepnutim na Start a potom zvolte Tiskarny a faxy.
Pro Windows® 2000: Za&néte klepnutim na Start, zvolte Nastaveni a potom Tiskarny.

2 Pro Windows® XP: Po kliknuti na PFidat tiskarnu se spusti Priivodce pridanim tiskarny.
Pro Windows® 2000: Priivodce pfidanim tiskarny se spusti dvojitym kliknutim na ikonu PFidat
tiskarnu.

3 Jakmile se objevi obrazovka Vita vas Pravodce pfidanim tiskarny, kliknéte na Dalsi.

4 Vyberte Mistni tiskarna a zruste nastaveni volby Automaticky uréit a nainstalovat tiskarnu typu
Plug and Play.

5 Kiiknéte na tlagitko Dalsi.



Tisk v siti z Windows®: zakladni tisk v siti Peer-to-Peer pouzivajici protokol TCP/IP

6 Nyni musite zvolit spravny sitovy tiskovy port. Vyberte Vytvofit novy port a z roletové nabidky zvolte
Standardni port TCP/IP.
7 Kliknéte na tlagitko Dalsi.

8 Zobrazi se Pravodce prfidanim standardniho portu tiskarny TCP/IP. Kliknéte na tlacitko DalSi.

9 Zadejte IP adresu nebo nazev tiskového serveru, ktery si pfejete nakonfigurovat. Privodce automaticky
zada Nazev portu.

10 Kiiknéte na tlagitko Dals$i.

11 Windows® 2000/XP se nyni automaticky spoji s danou tiskarnou. Pfi chybném zadani IP adresy nebo
nazvu se objevi chybové hlaseni.

12 Kiiknéte na tlagitko Dokonéit, tim je pfidani tiskarny dokon&eno.

13 Nyni, po konfiguraci portu, musite specifikovat tiskovy ovladac, ktery budete pouzivat. Ze seznamu
podporovanych tiskaren vyberte odpovidajici ovlada¢. Pokud pouzivate ovladac, ktery byl dodan spolu
se zafizenim na CD-ROM nebo disketé, potom vyberte volbu Z diskety, kde dale mizete prochazet
CD-ROM.

14 Napf. zvolte slozku “X:\Drive\PCL\WIN2K_XP\your language” (kde X je nazev umisténi mechaniky).
Kliknéte na Otevrit a potom na OK. Vyberte model tiskarny a potom kliknéte na DalSi.

15 Zadejte nazev a kliknéte na tlacitko Dalsi.
16 Nyni stanovte, zdali tiskarna bude sdilend, zadejte nazev sdilené tiskarny a kliknéte na tlacitko DalSi.

17 Pomoci privodce pokracujte a po dokonceni kliknéte na tlacitko Dokongit.

Ovladac¢ tiskarny je jiz nainstalovany

Pokud jiz mate nainstalovany tiskovy ovladac a prejete si jej nakonfigurovat pro tisk v siti, postupuijte
nasledovné:

1 Vyberte ovladac tiskarny, ktery si pfejete zkonfigurovat.

2 Vyberte Soubor a potom Vlastnosti.

3 Kiliknéte na slozku ovladage Porty a kliknéte na Pridat port.
4

Vyberte port, ktery budete pouzivat. Obvykle to je Standardni port TCP/IP. Potom kliknéte na tlacitko
Novy port....

5 Nyni se objevi Priivodce standardnim portem TCP/IP. Ridte se pokyny uvedenymi v 8. - 12. kroku
Tiskovy oviadaC neni dosud nainstalovany na str. 3-1.



Tisk v siti z Windows®: zakladni tisk v siti Peer-to-Peer pouzivajici protokol TCP/IP

Pro uzivatele Windows NT® 4.0

UZivatelé Windows NT® 4.0 mohou odeslat tiskovou tlohu pomoci programového vybaveni Brother pro tisk
v sitich Peer-to-Peer, které naleznete na pfilozeném CD. q

Instalace TCP/IP protokolu

JestliZze jste nenainstalovali TCP/IP protokol jiz b&hem instalace systému Windows®4.0 (bud pracovni
stanice nebo serveru), postupujte nasledovné. Pokud je jiz protokol TCP/IP nainstalovany, pokraduijte dale,
Instalace programu Brother Peer-to-Peer na str. 3-3.

1 Zagnéte kliknutim na tlacitko Start, zvolte Nastaveni a potom Ovladaci panely.
Dvojitym kliknutim na ikonu Sit’ spustte aplet Sit’ a potom kliknéte na slozku Protokoly.

Zvolte Pridat a dvakrat kliknéte na Protokol TCP/IP.

Vlozte pozadovanou disketu(y), nebo CD-ROM pro zkopirovani potfebnych souboru.

GG AN WON

Kliknéte na Zavfit. Systém Windows® NT nastavi vazby protokolu a potom zobrazi dialogové okno
Vlastnosti protokolu TCP/IP.

6 V tomto okné zkonfigurujte IP adresu zafizeni zapojeného do sité, masku podsité a adresu brany. Tyto
adresy konzultujte se spravcem sité.

7 Nastaveni ukongete kliknutim na OK (stanice Windows NT®4.0 nebo server budou vyZadovat
restartovani systému).

Instalace programu Brother Peer-to-Peer

1 Podle pokynu uvedenych ve Stru€ném navodu k obsluze spustte nabidku instalaéniho programu
z CD-ROM.

Vyberte model a pozadovany jazyk. Potom kliknéte na Instalace dalSich ovlada¢i a pomiucek.
Vyberte instalaéni program Network Print Software .

Po zobrazeni uvitaciho hlaseni kliknéte na Next.

Peclivé si prectéte licenéni podminky. Ridte se pokyny na obrazovce.

Vyberte tlacitko Brother Peer-to-Peer Print (LPR).

N O O A QN

Pro instalované soubory Brother Peer-to-Peer Print (LPR) vyberte poZzadovany adresar a kliknéte na
Next. Pokud zvoleny adresar na disku dosud neexistuje, instalaéni program jej vytvofi.



Tisk v siti z Windows®: zakladni tisk v siti Peer-to-Peer pouzivajici protokol TCP/IP

8 Zadejte nazev portu (Port name), ktery si prejete pouzivat a kliknéte na OK. Standardné pouzivanym
nazvem je BLP1. Jakykoliv novy nazev musi byt jednozna¢ny a MUSI zacinat pismeny BLP.

9 Nyni musite zadat skute€nou IP adresu a nazev tiskového serveru. Pokud jste upravili na vasem poéitaci
soubor hosts nebo pouzivate Domain Name System, mizete také zadat DNS nazev tiskového serveru.
Jelikoz tiskovy server podporuje nazvy TCP/IP a NetBIOS, muzete také zadat nazev NetBIOS tiskového
serveru. Nazev NetBIOS mUzete také nalézt na strané s vytisknutou konfiguraci tiskarny. NetBIOS
nazev tvofi prvnich 15 znakd nazvu uzlu a standardné se objevi jako BRN xxxxxx, kde xxxxxx je
poslednich 6 Cislic ethernetové adresy.

@ Poznamka

* Nazev uzlu a nazev NetBIOS naleznete na vytisknuté strané s konfiguraci tiskarny. Vytisknuti strany
s konfiguraci tiskarny, viz. Viytisknuti strany s nastavenim tiskarny na str. 7-6.

» Pokud zafizeni vyhledavate pomoci funkce vyhledavani (viz. 8. krok vyse), deaktivujte osobni firewall,
pokud jej pouzivate. Az budete mit jistotu, Ze mizete tisknout, aplikaci osobniho firewallu opét
spustte.

10 Kiiknéte na tlagitko Finish. Po vyzvani musite restartovat systém.
Pridruzeni tiskarny

Ve Windows® nyni musite standardnim postupem vytvofit Windows® tiskarnu.

1 Vtomto pfipadé kliknéte na tlaitko Start, vyberte Nastaveni a potom Tiskarny,

2 Pravodce pridanim tiskarny se spusti dvojitym kliknutim na ikonu Pridat tiskarnu.
3 Zvolte Tento pogcita€ (nikoliv sitova tiskarna) a kliknéte na DalSi.
i |

Vyberte Brother LPR Port (tento nazev byl portu pfifazen v 7. kroku této kapitoly, v ¢asti “Instalace
programu "Brother Peer-to-Peer Print - LPR) a kliknéte na tlacitko Dalsi.

(3

Zadejte poZzadovany model. V pfipadé, Ze se nezobrazi spravny model, kliknéte na volbu Z diskety
a zasuite CD-ROM, pfilozeny k tiskarné, do mechaniky.

6 Pokud ovladag jiz existuje, zvolte Ponechat existujici ovlada€ (pokud neexistuje, tento krok je
vynechan) a kliknéte na tlaCitko DalSi.

7/ Pokud je to nutné, zménte nazev tiskarny a potom kliknéte na Dalsi.

8 Pokud to situace vyzaduje, vytvorte sdilenou tiskarnu (tak aby i druhy uzivatel mél k ni pfistup) a zvolte
operacni systém, ktery ostatni pocitace pouzivaiji. Kliknéte na tla€itko DalSi.

9 Po dotazu Chcete vytisknout zkusebni stranku? zvolte Ano. Instalaci dokoncete kliknutim na
Dokongéit. Nyni muzete na tiskarné tisknout, jako kdyby to byla lokalni tiskarna.



Tisk v siti z Windows®: zakladni tisk v siti Peer-to-Peer pouzivajici protokol TCP/IP

Pridani druhého LPR portu Brother

Pro pfidani nového LPR portu Brother neni tfeba znovu spoustét instalaéni program. Misto toho vyberte
Start, zvolte Nastaveni a oteviete okno Tiskarny. Kliknéte na ikonu tiskarny, kterou si pfejete nastavit, na
listé nabidek zvolte Soubor a potom vyberte Vlastnosti. Kliknéte na slozku Porty a potom na tlagitko Pridat
porty. V dialogovém okné Porty tiskaren zvyraznéte Brother LPR Port. Kliknéte na tlacitko Novy port a
zadejte nazev portu. Standardné pouzivanym nazvem je BLP1. Pokud tento nazev jiz pouzivate, zobrazi se
varovné hlaseni. V tomto pfipadé pouzijte BLP2, atd. Po zadani nazvu portu kliknéte na tlacitko OK. Zobrazi
se dialogové okno Nastaveni portu.

Zadejte IP adresu tiskarny, na kterou chcete tisknout a kliknéte na OK. Potom v dialogovém okné Porty

tiskarny kliknéte na Zavrit. Nyni byste méli uvidét port, ktery jste prave vytvorili v nastaveni ovladace tiskarny
Tiskne do nasledujicich portt .

Uzivatelé Windows® 95/98/Me

UZivatelé Windows® 95/98/Me mohou odeslat tiskovou ulohu pomoci programového vybaveni Brother pro
tisk v sitich Peer-to-Peer, které naleznete na pfilozeném CD.

Instalace programu Brother Peer-to-Peer

@ Poznamka

Pokud jste jiz nainstalovali z pfilozeného instalacniho CD disku ovlada¢ a béhem instalace jste jiz zvolili
“Brother Peer-to-Peer Network Printer” (Tiskarna Brother v siti Peer-to-Peer), potom jiz program pro tisk v siti
(Brother Network Print Software) nemusite instalovat.

1 Podle pokynl uvedenych ve Struéném navodu k obsluze spustte z CD-ROM program s nabidkou

instalace.

2 Vyberte model a pozadovany jazyk. Potom kliknéte na Instalace dalSich ovlada¢i a pomucek.

3 Vyberte instalaéni program Network Print Software.

4 Po zobrazeni uvitaciho hlaseni kliknéte na Next.

5 Pedlivé si predtéte licenéni podminky. Ridte se pokyny na obrazovce.

6 Vyberte tlacitko Brother Peer-to-Peer Print (LPR).

7 Pro instalované soubory Brother Peer-to-Peer Print (LPR) vyberte pozadovany adresar a kliknéte na
Next. Pokud zvoleny adresar na disku dosud neexistuje, instalacni program jej vytvofi.

8 Zadejte nazev Port name (Nazev portu), ktery si pfejete pouzivat a kliknéte na OK. Standardné

pouzivanym nazvem je BLP1. Jakykoliv novy ndzev musi byt jednoznaény a MUSI zaginat pismeny
BLP.



Tisk v siti z Windows®: zakladni tisk v siti Peer-to-Peer pouzivajici protokol TCP/IP

9 Nyni musite zadat skutecnou IP adresu a nazev tiskového serveru. Pokud jste upravili na vasem pocitaci
soubor hosts nebo pouzivate Domain Name System, mlzete také zadat DNS nazev tiskového serveru.
Jelikoz tiskovy server podporuje nazvy TCP/IP a NetBIOS, mlzete také zadat nazev NetBIOS tiskového
serveru. Nazev NetBIOS mUzete také nalézt na strané s vytisknutou konfiguraci tiskarny. NetBIOS
nazev tvofi prvnich 15 znakl nazvu uzlu a standardné se objevi jako BRN xxxxxx, kde xxxxxx je
poslednich 6 Cislic ethernetové adresy.

@ Poznamka

* Nazev uzlu a nazev NetBIOS naleznete na vytisknuté strané s konfiguraci tiskarny. Vytisknuti strany
s konfiguraci tiskarny, viz. Vytisknuti strany s nastavenim tiskarny na str. 7-6.

+ Pokud zafizeni vyhledavate pomoci funkce vyhledavani (viz. 8. krok vyse), deaktivujte osobni firewall,
pokud jej pouzivate. Az budete mit jistotu, ze mizete tisknout, aplikaci osobniho firewallu opét
spustte.

10 Kiiknéte na tlagitko Finish. Po vyzvani musite restartovat system.
Pridruzeni tiskarny

Ve Windows® nyni musite standardnim postupem vytvofit Windows® tiskarnu.
1 Vtomto pfipadé kliknéte na tlaCitko Start, vyberte Nastaveni a potom Tiskarny,
2 Instalaci tiskarny spustte dvojkliknutim na Pridat tiskarnu
3 Jakmile se otevie Priavodce pridanim tiskarny, kliknéte mysi na tlacitko Dalsi.
4

Po dotazu, jak jsou tiskarny pfipojeny k pocitaci, vyberte Mistni tiskarna a potom kliknéte na tlagitko

Dalsi.
5 zvolte spravny ovladac tisku. Pokud jste hotovi, kliknéte opét na tlacitko DalSi.
6 Jestlize jste zvolili ovladagc, ktery je jiz pouzivan, mate tyto moznosti: existujici ovlada¢ ponechat

(doporuc€ujeme) nebo existujici ovlada¢ nahradit. Vyberte nékterou z moznosti a kliknéte na tlaitko
Dalsi.

7 Vyberte Brother LPR port (tento nazev byl portu pfifazen v 7. kroku této kapitoly Instalace programu
Brother Peer-to-Peer na str. 3-5) a kliknéte na tlaCitko DalSi.

8 Pro tiskarnu Brother zadejte pozadovany nazev a kliknéte na tlacitko Dalsi. Tiskarnu mizete napf.
nazvat “Networked Brother Printer”.

9 Systém Windows® se zepta, zda si piejete vytisknout zkudebni stranku, vyberte Ano a potom zvolte
Dokongit. Instalace programu Peer-to-Peer Print (LPR) je hotova.



Tisk v siti z Windows®: zakladni tisk v siti Peer-to-Peer pouzivajici protokol TCP/IP

Pridani druhého LPR portu Brother

Pro pfidani nového LPR portu Brother neni tfeba znovu spoustét instalaéni program. Misto toho vyberte

Start, zvolte Nastaveni a oteviete okno Tiskarny. Kliknéte na ikonu tiskarny, kterou si pfejete nastavit, na

listé nabidek zvolte Soubor a potom vyberte Vlastnosti. Kliknéte na slozku Podrobnosti a potom na tlacitko q
Pridat porty. V dialogovém okné Pridat porty kliknéte na prepinaci tlaCitko DalSi a zvyraznéte Brother LPR

port. Kliknéte na OK a zadejte nazev portu. Standardné pouzivanym nazvem je BLP1. Pokud tento nazev jiz
pouzivate, zobrazi se varovné hladeni. V tomto pfipadé pouzijte BLP2, atd. Po zadani nazvu portu kliknéte

na tlacitko OK. Zobrazi se dialogové okno Vlastnosti portu.

Zadejte IP adresu tiskarny, na kterou chcete tisknout a kliknéte na OK. Nyni byste méli uvidét port, ktery jste
pravé vytvofili v nastaveni ovladace tiskarny Tiskne do nasledujicich port.

DalSi zdroje informaci

Viz.Kapitola 2 tohoto navodu k obsluze, kde naleznete informace o nastaveni IP adresy tiskarny.



Tisk v siti z Windows®:
Tisk Peer-to-Peer NetBIOS

Prehled

Tiskovy server Brother podporuje SMB (Server Message Block). Znamena to, Ze podobné jako u béznych d
pocitath s operacnim systémem Windows® se tiskarny Brother zobrazuji v Okolnich pogitagich. Hlavni

vyhodou tisku pod NetBIOSem je moznost tisknout ze starSich aplikaci DOS, které tak bézi na pocitaci

zapojeném do sit& Microsoft®.

@ Poznamka

+ Predtim, nez budete v této kapitole pokracovat, musite u tiskarny nastavit IP adresu. Viz. Kapitola 2,
kde naleznete dalSi informace.

+ Standardné nastavenym heslem tiskovych servert Brother je access.

+ Standardnim nazvem domény tiskového serveru je WORKGROUP. MUZete je zmeénit v internetovém
prohlizeCi nebo aplikaci BRAdmin.

Konfigurace tiskového serveru pro Windows® 95/98/Me,
Windows® 2000/XP a Windows NT® 4.0

Konfigurace tiskového serveru

Aby byl systém funkéni, musite spravné zménit nazev domény nebo nazev pracovni skupiny tak, aby
odpovidal vasi siti. Po této zméné se tiskovy server automaticky objevi v Okolnich poditacich a nyni mlzete
do néj odeslat tiskové dokumenty bez toho, aniz by bylo nutné instalovat pfidavné programové vybaveni.
Nicméné, mohou nastat pfipady, kdy systém Windows® 95/98/Me nebo Windows® NT 4.0/2000 obdrzi
chybové hlaseni ,Printer is busy” (Tiskarna je zaneprazdnéna), jestlize se vice uzivatell pokousi na této
tiskarné tisknout. Pro tyto pfipady (a dalsi, kdy je tiskarna nap¥. bez papiru nebo v rezimu snizeného pfikonu)
firma Brother poskytuje program ,Brother NetBIOS Port Monitor®, ktery umoznuje uzivatelim pokracovat

v soubé&znych tiskovych ulohach. Tento program ,pozdrzi tiskové ulohy, dokud tiskarna nebude pfipravena
tisknout.

B&hem instalace Windows® 95/98/Me se zobrazi dotaz, ke které pracovni skupin& naleZite. Standardnim
nazvem pracovni skupiny Windows® 95/98/Me je WORKGROUP. Tento nazev viak mizZete zménit. U Windows
NT®4.0 je zaveden systém ,domén*“. Doména nabizi centralizovanou spravu zabezpedeni, kdezto pracovni
skupina nabizi rozprostfenou spravu zabezpeceni. Tiskovy server se nezajima o to, zdali vaSe sit' je tvofena
pracovni skupinou nebo doménou. Jedinou véci, kterou musite zadat, je nazev pracovni skupiny nebo
domény. Tiskovému serveru Brother je automaticky pfifazen standardni nazev pracovni skupiny nebo
domény WORKGROUP. Tento nazev mlzete zménit. Tiskovy server Brother je tfeba nastavit tak, aby ji
rozpoznal. Existuji ¢tyfi zplsoby konfigurace. (Pokud si nejste jisti nazvem pracovni skupiny nebo domény,
podivejte se do slozky Identifikace vaseho sitového nastaveni.)



Ke zméné nazvu pracovni skupiny/domény pouzijte aplikaci BRAdmin Professional

@ Poznamka

Tisk v siti z Windows®: Tisk Peer-to-Peer NetBIOS

+ |P adresu mlzete zkonfigurovat v aplikaci BRAdmin Professional, tiskovy server i vas pocita¢ musi
mit platnou IP adresu. Viz. PouZiti obsluzného programu BRAdmin Professional k nastaveni sitoveé
tiskarny (pouze pro uzivatele Windows®) na str. 2-3.

* Pouzijte verzi obsluzného programu BRAdmin Professional, ktera byla dodana spolu se zakoupenym

pFistrojem. Nejnovéjsi verzi programu BRAdmin Professional si také mazete stahnout na adrese
http://solutions.brother.com. Tento program je uréen pouze uzivateldm Windows®.

+ Standardné nastavenym heslem tiskovych servert Brother je access.

1 Spustte obsluzny program BRAdmin Professional (ve Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0 a
Windows® 2000/XP), kliknéte na Start / Programy/ Brother Administrator Utilities / Brother
BRAdmin Professional Utilities / BRAdmin Professional.

@% pservers. psl - BRAdmin Professional

%o

File Devices Control View Help

?

&

<k TCRIP

[® 1Pijsex

|[For help, press F1

Mode Marme

[ Log

| Mode Address

Printer Status A

BRN_22054C
ShBRN_2200B8
BRN_220FBS
BRN_721002
BRN_224161
<

10.148.40,150
10.148.100.558
10.148.150.25
10.145.40.177
10.148.100.17
10.145.40,193

Devices: 52

SLEEP

SLEEP

SLEEP

SLEEP

READY

SLEEP b

Unconfigured: O

2V levém ramecku hlavniho okna BRAdmin vyberte TCP/IP.
3 v pravém okné hlavniho okna BRAdmin vyberte tiskovy server, ktery chcete nastauvit.

4 z nabidky Control (Ovladani) vyberte Configure Print Server (Konfigurovat tiskovy server).

5 Zadejte heslo. Standardnim heslem je access.


http://solutions.brother.com

Tisk v siti z Windows®: Tisk Peer-to-Peer NetBIOS

6 Vyberte slozku NetBIOS. Zadejte nazev pracovni skupiny/domeény.

Configure BRN_360D42 E]@

Metware I Metware Control 1 AppleT alk I Conligure Printer I Motification 1
General | Control | Sewvices | TOPAP | POP3/SMTP  NetBIDS

Diomain Mamne ( ] )

Computer Name: |EHN73EUD42

Primary WINS Server dddiess 133191111103
Secondary WINS Server Address [133.151.111.102

WINS Server Address Config
& Auto " Static

Ok I Cancel Help

@ Poznamka

Vzhledem ke zpUsobu, jak sité Microsoft® pracuji, muze trvat nékolik minut, nez se objevi tiskovy server

v Okolnich pocitacich. Zjistite také, ze maze trvat i nékolik minut, nez tiskovy server v Okolnich pocitacich
zmizi, a to i za pfedpokladu, Ze je tiskarna vypnuta. Tato vlastnost je spole¢nym rysem siti, zaloZzenych na
doménach a pracovnich stanicich Microsoft®.

Zména nazvu pracovni skupiny nebo domény pomoci webového prohlize€e

Nazev NetBIOSu muzete také zménit internetovym prohlizeem. V tomto pfipadé se pfipojte k tiskovému
serveru pomoci IP adresy a potom v konfiguracni nabidce Network Configuration zvolte Configure
NetBIOS. Do textového pole Domain Name zadejte nazev domény nebo pracovni skupiny. Potvrdte
provedeni zmén kliknutim na tlacitko Submit.

Zména nazvu pracovni skupiny nebo domény pomoci aplikace TELNET

Jestlize nemuzete pouzit obsluzny program BRAdmin Professional, muzete pouzit TELNET.

Jestlize je va$ pocitac pfipojen k tiskovému serveru, zadejte jako odpovéd na pfiznak # standardni heslo
access. Zadejte cokoliv na pfiznak Enter Usernames> (UZivatelské jméno). Nyni se zobrazi pfiznak
Locals.

Zadejte pfikaz:

SET NETBIOS DOMAIN domainname
EXIT

Kde domainname je nazev vasi domény nebo pracovni skupiny. Pokud si nejste nazvem jisti, zjistéte si jej
v zaloZce Identifikace vaseho sitového nastaveni ve Windows® 95/98/Me nebo Windows® NT4.0.



Tisk v siti z Windows®: Tisk Peer-to-Peer NetBIOS

Instalace aplikace Brother NetBIOS Port Monitor

Tento program vyZaduje instalaci protokol(t TCP/IP na vas pocita¢ bé&Zici pod Windows® 95/98/Me/2000/XP
a Windows NT®4.0. Podrobnosti o instalaci téchto protokolli naleznete v dokumentaci Windows®. Pokud
protokol TCP/IP pouzivate, musi byt na jak na strané tiskového serveru Brother, tak i na strané vaseho
klientského pocitaCe nastaveny spravné IP adresy.

@ Poznamka

Pokud jste jiz nainstalovali z pfilozeného instalatniho CD-ROM ovlada¢ a béhem instalace jste jiz zvolili
“Brother Peer-to-Peer Network Printer” (Tiskarna Brother v siti Peer-to-Peer), potom program pro tisk v siti
(Brother Network Print Software) jiz nemusite instalovat.

1 Podle pokynu uvedenych ve Stru€ném navodu k obsluze spustte nabidku instalaéniho programu
z CD-ROM.

Vyberte model a pozadovany jazyk. Potom kliknéte na Instalace dalSich ovlada¢a a pomucek.
Vyberte instalaéni program Network Print Software .

Po zobrazeni uvitaciho hlaseni kliknéte na Next.

Peglivé si prectéte licenéni podminky. Ridte se pokyny na obrazovce.

Vyberte instalaci Brother Peer-to-Peer Print (NetBIOS).

N O O Ah QN

Vyberte adresar, do kterého maji byt soubory Brother Network Direct Print nainstalovany a stisknéte
tlaCitko Next (Dalsi).

8 Zadejte nazev portu, ktery hodlate pouZivat. Tento nazev musi zacinat pismeny ,BNT“. Nap¥.: BNT1
Nazev, ktery zvolite musi byt jednoznacny. Potom kliknéte na OK. Zadany nazev musi byt jednoznacny
pro vas pocita¢. Ostatni pocitaCe mohou pouzivat pro stejny port stejny nazev, jaky byl specifikovan
u vaseho pocitace.

9 Pro aktualni tiskovy sever musite nyni zadat nazev serveru a nazev portu. K vyhledani tiskového serveru
muzete vyuzit tlacitko Browse (Prochazet), po zvoleni nazvu domény nebo pracovni skupiny se zobrazi
seznam se servery. Pokud se tiskovy server automaticky v seznamu neobjevi, potom se musite
presvédcit, zdali je spravné nastaven nazev domeény. Jinak musite zadat nazev ru¢né. Nazev musi
vyhovovat konvenci UNC (Universal Name Convention). Napf.: \ \NodeName\ServiceName.

Kde Nazev uzlu je NetBIOS nazev tiskového serveru Brother (standardni nazev je BRN xxxxxx, kde
xxxxxx je poslednich Sest Cislic ethernetové adresy) a ServiceName je nazev sluzby tiskového
serveru pro NetBIOS. Standardné je to BINARY_P1. Napf.: \BRN_310107\BINARY_P1.

@ Poznamka

Nazev uzlu a nazev NetBIOS naleznete na vytisknuté strané s konfiguraci tiskarny. Viz. Vytisknuti strany
S nastavenim tiskarny na str. 7-6.



Tisk v siti z Windows®: Tisk Peer-to-Peer NetBIOS

10 Potom kliknéte na OK.

11 Kiiknéte na tlagitko Finish. Dfive nez budete pokraCovat, musite pocitac restartovat.

Pridruzeni tiskarny

V systému Windows®95/98/Me, Windows NT®4.0 a Windows® 2000/XP nyni musite vytvorit tiskarnu pomoci
standardniho Windows® priivodce nastavenim tiskarny.

Windows® 95/98/Me

1 Pro Windows® 2000: Za&néte kliknutim na Start, zvolte Nastaveni a potom Tiskarny.
2 |Instalaci tiskarny spustte dvojkliknutim na Pridat tiskarnu

3 Jakmile se otevie Privodce pridanim tiskarny, kliknéte mysi na tlacitko DalSi.

4

Po dotazu, jak jsou tiskarny pfipojeny k pocitaci vyberte Mistni tiskarna a potom kliknéte na tlacitko

Dalsi.
5 zvolte spravny ovladac tisku. Pokud jste hotovi, kliknéte opét na tlacitko DalSi.
6 Jestlize jste zvolili ovladac, ktery je jiz pouzivan, mate tyto moznosti: existujici ovladac¢ ponechat

(doporu€ujeme) nebo existujici ovlada¢ nahradit. Vyberte nékterou z moznosti a kliknéte na tlacitko
Dalsi.

7 Zvolte Brother NetBIOS Port (tento nazev byl portu pfifazen v 7. kroku ¢asti “Instalace programu
Brother NetBIOS Port Monitor”) a kliknéte na tlaCitko Dalsi.

8 Pro tiskarnu Brother zadejte pozadovany nazev a kliknéte na tlacitko Dalsi. Tiskarnu mizete napf.
nazvat ,Networked Brother Printer®.

9 Systém Windows® zobrazi dotaz, zdali si pFejete vytisknout zkusebni stranku. Vyberte Ano a potom
zvolte Dokonéit.

Nyni jste pfipraveni k tisku. Pokud je to nutné, mlzete tiskarnu na vaSem pocitaci sdilet tak, ze vSechny
tiskové ulohy budou smérovany pfes vas pocitaC.

Windows NT®4.0 / Windows® 2000/XP

1 Pro Windows® XP: Za&néte klepnutim na Start a potom zvolte Tiskarny a faxy.
Pro Windows® 2000: Za&néte klepnutim na Start, zvolte Nastaveni a potom Tiskarny.

2 Pro Windows® XP: Instalaci tiskarny spustte volbou Pridat tiskarnu.
Pro Windows® 2000 a Windows NT® 4.0: Instalaci tiskarny spustte dvoijity kliknutim na Pridat tiskarnu

3 Jakmile se otevie Privodce pridanim tiskarny, kliknéte mysi na tlacitko DalSi.
4 Po dotazu na zplisob piipojeni tiskarny k poéitadi vyberte Mistni tiskarna (Windows® 2000), Mistni

4-5



Tisk v siti z Windows®: Tisk Peer-to-Peer NetBIOS
tiskarna pripojena k tomuto poéitaéi (Windows® XP) nebo Tento poéitaé (Windows NT® 4.0) a potom
kliknéte na Dalsi.

5 Zvolte Brother NetBIOS Port (tento nazev byl portu pfifazen v 7. kroku Casti “Instalace programu
Brother NetBIOS Port Monitor”) a kliknéte na tlaCitko Dalsi.

6 2zvolte spravny ovladac tisku. Pokud jste hotovi, kliknéte opét na tlaCitko Dalsi.

7 Jestlize jste zvolili ovladag, ktery je jiz pouzivan, mate tyto moznosti: existujici ovlada¢ ponechat
(doporucujeme) nebo existujici ovlada¢ nahradit. Vyberte nékterou z moznosti a kliknéte na tlacitko
Dalsi.

8 Pro tiskarnu Brother zadejte pozadovany nazev a kliknéte na tlacitko Dalsi. Tiskarnu mizete napf.
nazvat ,Networked Brother Printer®.

9 Zvolte, zdali je tiskarna Nesdilena nebo Sdilena a Nazev sdilené tiskarny. Potom kliknéte na tlacitko
Dalsi.

10 Systém Windows® zobrazi dotaz, zdali si pfejete vytisknout zkudebni stranku. Vyberte Ano a potom
zvolte Dokonéit.

Nyni jste pfipraveni k tisku. Pokud je to nutné, muzete tiskarnu na vasem pocitaci sdilet tak, ze vSechny
tiskové ulohy budou smérovany pres vas pocitac.

Pridani druhého LPR portu Brother

1 Pro pridani nového portu NetBIOS neni tfeba znovu spoustét instalacni program. Misto toho vyberte
Start, zvolte Nastaveni a oteviete okno Tiskarny. Kliknéte na ikonu tiskarny, kterou si prejete nastauvit,
na li5té nabidek zvolte Soubor a potom vyberte Vlastnosti.

Windows® 95/98/Me

2 Kliknéte na slozku Podrobnosti a potom na tlacitko PFidat porty. V dialogovém okné Pfidat porty
kliknéte na pfepinaci tladitko DalSi a zvyraznéte Brother NetBIOS port. Kliknéte na OK a zadejte nazev
portu. Standardné pouzivanym nazvem je BNT1. Pokud tento nazev jiz pouzivate, zobrazi se varovné
hlaseni. V tomto pfipadé pouzijte BNT2, atd. Po zadani nazvu portu kliknéte na tlacitko OK. Zobrazi se
dialogové okno Vlastnosti portd. Zadejte nazev tiskového serveru a portu tiskarny, na kterou chcete
tisknout a kliknéte na OK. Nyni byste méli uvidét port, ktery jste pravé vytvofili v nastaveni ovladace
tiskarny Tiskne do nasledujicich portt.

Windows NT®4.0 / Windows® 2000/XP

2 Kiiknéte na slozku Porty a potom na tlacitko PFidat porty. V dialogovém okné Pridat porty zvyraznéte
Brother NetBIOS port. Kliknéte na Novy port a zadejte nazev portu. Standardné pouzivanym nazvem
je BNT1. Pokud tento nazev jiz pouzivate, zobrazi se varovné hlaseni. V tomto pfipadé pouzijte BNTZ2,
atd. Po zadani nazvu portu kliknéte na tlacitko OK. Zobrazi se dialogové okno Vlastnosti portli. Zadejte
nazev tiskového serveru a portu tiskarny, na kterou chcete tisknout a kliknéte na OK. Nyni byste méli
uvidét port, ktery jste pravé vytvorili v nastaveni ovladace tiskarny Tiskne do nasledujicich port.



Tisk v siti z Windows®: Tisk Peer-to-Peer NetBIOS

DalSi zdroje informaci

1 Podrobnosti o tisku v siti naleznete na internetové adrese http://solutions.brother.com.
2 Viz.Kapitola 2 tohoto navodu k obsluze, kde naleznete informace o nastaveni IP adresy tiskarny. d



http://solutions.brother.com

Tisk po Internetu pro Windows®

Prehled

UzZivatelé Windows® 2000/XP mohou tisknout pod protokolem TCP/IP pomoci standardniho programu pro
tisk po siti a programu pro podporu protokolu IPP, ktera je soucasti instalace Windows® 2000.

@ Poznamka
» Pred tim, nez budete v této kapitole pokraCovat, musite u tiskarny nastavit IP adresu. Pokud jste tak
dosud neucinili, nejdfive viz. Kapitola 2.
* Oveéite, zda pocitac a tiskovy server jsou ve stejné podsiti, nebo zda je router nakonfigurovan tak, aby
tato dvé zafizeni mohla spolu komunikovat.

+ Standardné nastavenym heslem tiskovych servert Brother je access.

Tisk pod Windows® 2000/XP IPP

Pokud si pFejete vyuZivat viastnosti IPP tisku pod Windows® 2000/XP, fidte se nasledujicimi pokyny.

1 Pro Windows® 2000: Zaénéte kliknutim na Start, zvolte Nastaveni a potom Tiskarny.
Pro Windows® XP: Za¢néte kliknutim na Start a potom zvolte Tiskarny a faxy.

2 Pro Windows® 2000: Privodce pfidanim tiskarny se spusti dvojitym kliknutim na ikonu PFidat
tiskarnu.
Pro Windows® XP: Po kliknuti na PFfidat tiskarnu se spusti Priivodce pfidanim tiskarny.

Po zobrazeni obrazovky Vita vas Privodce pridanim tiskarny kliknéte na Dalsi.

4 Vyberte Mistni tiskarna nebo Sit'ova tiskarna. Pro Windows® 2000: Ujistéte se, Ze jste zvolili Sitova
tiskarna.
Pro Windows® XP: Ujistéte se, Ze jste zvolili Sitova tiskarna nebo tiskarna pFipojena k jinému
pocitaci.

5 Kiiknéte na Dalsi.
6 Pro Windows® 2000: Vyberte Pripojit k tiskarné v siti Internet nebo ve vasi siti intranet a potom do

pole s URL adresou zadejte: http://printer ip address:631/ipp (Kde
printer ip address je IP adresa nebo nazev tiskového serveru).

Pro Windows® XP: Vyberte PFipojit k tiskarné umisténé v Internetu, domaci nebo podnikové siti
a potom do pole s URL adresou zadejte: http://printer ip address:631/ipp (Kde
printer ip address je IP adresa nebo nazev tiskového serveru).



Tisk po Internetu pro Windows®

@ Poznamka

Pokud jste upravili na vasem pocitaci soubor hosts nebo pouzivate Domain Name System, muzete také
zadat DNS nazev tiskového serveru. Jelikoz tiskovy server podporuje nazvy TCP/IP a NetBIOS, mUizete také
zadat nazev NetBIOS tiskového serveru. Nazev NetBIOS miizete také nalézt na strané s vytisknutou
konfiguraci tiskarny. NetBIOS nazev tvofi prvnich 15 znakd nazvu uzlu a standardné se objevi jako

BRN xxxxxx, kde xxxxxx je poslednich 6 Cislic ethernetové adresy.

7 Pokud kliknete na tlacitko Dal$i, Windows® 2000/XP provedou propojeni se specifikovanou URL
adresou.

Pokud je ovladac¢ tiskarny jiz nainstalovany:

Jestlize je tento ovladag jiz na vasem pocitadi nainstalovany, Windows® 2000/XP jej automaticky zacnou
pouzivat. V tomto pfipadé budete dotazani, zdali si pfejete, aby byl tento ovlada¢ nastaven jako standardni
(vychozi). Nyni jste pfipraveni k tisku.

Pokud ovladac¢ tiskarny neni dosud nainstalovany:

Jednou z vyhod protokolu IPP je, Ze béhem navazani spojeni zjisti nazev modelu tiskarny, se kterou
komunikujete. Po uspé8ném navazani spojeni nyni nazev modelu tiskarny jiz automaticky uvidite. Znamena
to, Ze nemusite operaéni systém Windows® 2000 informovat o typu pouZivaného ovladace tiskarny.

8 Kiiknéte na OK. V dialogovém okné Pravodce pridanim tiskarny uvidite pole pro volbu tiskarny.

9 Pokud vase tiskarna neni v seznamu podporovanych tiskaren uvedena, kliknéte na volbu Z diskety.
Nyni budete pozadani o vloZeni diskety s ovladadem.

10 Kiiknéte na volbu Prochazet a zvolte zdroj, na kterém je ulozen odpovidajici ovladac tiskarny Brother
(CD-ROM, sdileni po siti nebo disketa).

11 Nyni zadejte nazev modelu tiskarny.

12 Pokud instalovany ovlada¢ nema digitalni certifikat, objevi se na obrazovce varovné hladeni. Po kliknuti
na Ano bude instalace pokracovat. Priivodce pfidanim tiskarny bude potom dokoncen.

13 Kiiknéte na tlagitko Dokongit. Tiskarna je nyni nastavena a pfipravena k tisku. Pro otestovani spojeni
s tiskarnou, vytisknéte testovaci stranu.



Tisk po Internetu pro Windows®

Stanoveni odliSné adresy URL

Existuje nékolik moznych zadani URL adresy.

http://printer_ip_address:631/ipp q

Toto je standardni zadani URL adresy, které také doporu€ujeme. Pamatujte, Ze volba Ziskat vice informaci
nezobrazi Zadna data uréena pro tisk.

http://printer_ip_address:631/ipp/port1

Tento zpUsob je uréen pro kompatibilitu s HP® Jetdirect®. Pamatuijte, Ze volba Ziskat vice informaci
nezobrazi Zadna data uréena pro tisk.

http://printer_ip_address:631/

Pokud zapomenete podrobnosti o URL adrese, mizete zadat pouze vySe uvedeny text a tiskarna presto
pfijme data a zpracuje je. Pamatujte, Zze volba Ziskat vice informaci nezobrazi Zzadna data uréena pro tisk.

Pokud pouzivate vestavéné nazvy sluzeb, které tiskové servery Brother podporuji, muzete také pouzit
Esés)lfedujici zadani: (Nicméné, pamatujte, Ze volba Ziskat vice informaci nezobrazi zadna data uréend pro
http://printer_ip_address:631/brn_xxxxxx_p1

http://printer_ip_address:631/binary_p1

http://printer_ip_address:631/text_p1

http://printer_ip_address:631/pcl_p1

Kde printer_ip_address je IP adresa nebo nazev tiskového serveru.

DalSi zdroje informaci

Viz.Kapitola 2 tohoto navodu k obsluze, kde naleznete informace o nastaveni IP adresy tiskarny.



Tisk v siti z po¢itate Macintosh®

Prehled

Tato kapitola popisuje tisk v siti z pogitace Macintosh® s operaénim systémem Mac OS® X 10.2.4 a vyssi
pomoci Simple Network Configuration. Podrobnosti o nastaveni ovladace laserové tiskarny pro tisk v siti pro
Mac OS® 9.1 to 9.2 naleznete ve Stru¢ném navodu k obsluze, ktery je pfiloZen k tiskarné.

Podrobnosti o tisku z pogitate Macintosh® naleznete na webovych strankach Brother Solutions:
http://solutions.brother.com

Tisk z poéitaée Macintosh® s operaénim systémem Mac

0S® X pomoci Simple Network Configuration

U verze Mac OS® X 10.2 firma Apple® zavedla moZnosti Simple Network Configuration.

Moznosti Simple Network Configuration opera¢niho systému Mac OS® X vdm umozni vytvofit okamzZitou sit
pocitacl a inteligentnich zafizeni jednoduchym pfipojenim jednoho k druhému. Inteligentni zafizeni se sama

automaticky nastavi tak, aby byla kompatibilni s pouzivanou siti.

Neni tfeba ruéni konfigurace IP adresy nebo nastaveni sité tiskarny, nebot jejich konfigurace probéhne
automaticky.

Pamatujte, Ze musite pouzivat verzi Mac OS® X 10.2.4 a vyssi.

Volba ovladaée tiskarny (Mac OS® X 10.2.4 a vy$si)

Zapnéte sitovy vypinac tiskarny.
V nabidce Go zvolte Applications.

Otevrete slozku Utilities.

AN W NN =

Dvakrat kliknéte na ikonu Printer Setup Utility. (UZivatelé Mac OS® X 10.2.x musi kliknout na ikonu
Print Center.)

(3

Kliknéte na Add.
(Pro Mac OS® X 10.2.4 az 10.3) Pfejdéte k 6. kroku.
(Pro Mac OS® X 10.2.4) Piejdéte k 7. kroku.


http://solutions.brother.com

Tisk v siti z pogitade Macintosh®

6 (Pro Mac OS® X 10.2.4 az 10.3)
Provedte nasledujici kroky.

AppleTalk
_ IP Printing ( .
0ee . =

====
& (ErErr—
¥ UoD =

aldd | - Windows Printing ?

InMenu N | Product : |
4 R-Script’
4
v linter
il 1 BR-5cri
I 1 BR-Scri
il R-Script:
¥

T printer Model: | Auto Select 0 |IREIED

Add

7 Vyberte Brother HL-XXXX series (kde XXXX je nazev pouzivaného modelu pfistroje) a potom kliknéte
na Add.

r . Bl
806 Printer Browser (=)
) ,
3 =
Default Browser IP Printer Search

[Py & | Connection

[erother As250DNsertes ||~ bonjorr

€ =] Taln
Name: Brother HL-5250DN series
Location:
Print Using: | Brother HL-5250DN series CUPS v1.1 9
@ ( More Printers... ) ( Add )

4

8 Kiiknéte na tiskarnu a potom na Make Default (Nastavit jako vychozi). Vybrana tiskarna bude zvolena
jako vychozi. Tiskarna je pfipravena tisknout.



Tisk v siti z po&itade Macintosh®

Zmeéna nastaveni tiskového serveru

Nejsnadnéjsim zplsobem, jak zménit nastaveni tiskového serveru, je pouzit
webovy prohlizeé

Nejsnadnéj$im zplsobem, jak zménit z po&itate Macintosh® parametry tiskarny nebo tiskového serveru, je
pouzit webovy prohlizec.

Jednodu$e se pfipojte k tiskarné zadanim adresy ve formatu: http://ip address kde ip address je
adresa tiskarny.

Viz. Pouziti HTTP (webového prohlize¢e) ke zméné nastaveni tiskového serveru na str. 2-6.

Pouziti obsluzného programu BRAdmin Light
(pro Mac OS® X 10.2.4 a vy$si)

Obsluzny program Brother BRAdmin Light je aplikace Java, ktera je navrzena pro prostfedi Mac OS X 10.2.4
a vysSi. Aplikace BRAdmin Light umoZznuje zménit nastaveni sité a aktualizovat firmware u sitového pfistroje
Brother.

@ Poznamka

* Pouzijte verzi obsluzného programu BRAdmin Light, ktera byla dodana na CD-ROM spolu se
zakoupenym pfistrojem. Nejnovéjsi verzi programu BRAdmin Light si také mlzete stahnout na adrese
http://solutions.brother.com. Tento obsluzny program je uréen pouze uZivatelim Macintosh®.

* Nazev uzlu: nadzev uzlu je uveden v aplikaci BRAdmin Light. Standardnim nazvem uzlu je vzdy
SBRN_xxxxxx" ("xxxxxx" je poslednich 6 Cislic ethernetové adresy.).

+ Standardné nastavenym heslem tiskovych servert Brother je access.

1 Dvakrat kliknéte na ikonu Macintosh HD na pracovni ploSe a potom kliknéte na Library / Printers /
Brother / Utilities. Timto postupem se spusti obsluzny program BRAdmin Light utility (z Mac OS® X
10.2.4 a vy$Si). Potom dvakrat kliknéte na soubor BRAdminLight.jar.

2 Vyberte tiskovy server, jehoz nastaveni chcete zménit.

Z nabidky Control vyberte volbu Configure Print Server.

4 Zadejte heslo. Standardnim heslem je access. Nyni muzete zménit nastaveni tiskového serveru.


http://solutions.brother.com

Tisk v siti z po&itade Macintosh®

Zména nastaveni tiskového serveru z ovladaciho panelu tiskarny (model
HL-5270DN)

Pomoci nabidky SIT muzete pfimo z ovladaciho panelu provést nastaveni nebo zménu nastaveni tiskového
serveru. Viz. Nastaveni z ovladaciho panelu na str. 7-1.

DalsSi zdroje informaci

1 Podrobnosti o tisku v siti naleznete na internetové adrese http://solutions.brother.com.

2 Viz.Kapitola 2 tohoto navodu k obsluze, kde naleznete informace o nastaveni IP adresy tiskarny.


http://solutions.brother.com

Nastaveni z ovladaciho panelu

Prehled

Z ovladaciho panelu mlzete provést nasledujici nastaveni:

Zména nastaveni tiskového serveru

Viz. Zména nastaveni tiskového serveru z nabidky SIT oviadaciho panelu tiskarny (model HL-5270DN) na
str. 7-2.

Vytisknuti strany s nastavenim tiskarny

Viz. Vytisknuti strany s nastavenim tiskarny na str. 7-6, kde naleznete podrobnosti o vytisknuti strany
s konfiguraci tiskarny.

Obnoveni vS§ech tovarnich nastaveni sité.

Viz. Obnoveni v8ech tovarnich nastaveni pro pouZzivani tiskarny v sitovém prostredi na str. 7-7, kde
naleznete podrobnosti o obnoveni tovarniho nastaveni.

Deaktivace sluzby APIPA

Viz. Deaktivace sluzby APIPA na str. 7-8, kde naleznete podrobnosti o deaktivaci sluzby APIPA.



Nastaveni z ovladaciho panelu

Zména nastaveni tiskového serveru z nabidky SIT ovladaciho
panelu tiskarny (model HL-5270DN)

Predtim, nez budete tiskarnu Brother pouzivat, musite nastavit TCP/IP protokol. DalSi informace, viz. Zména
nastaveni tiskového serveru na str. 2-5.

V této €asti se naudite konfigurovat sitova nastaveni pfimo z ovladaciho panelu tiskarny.

Volby nabidky SIT na ovladacim panelu tiskarny vam umozni nastavit tiskarnu Brother k pouzivani v siti.
Stisknéte jakékoliv z tlacitek nabidky (+, -, Set nebo Back). Pomoci tladitek + nebo -, ktera slouzi k pohybu
vpred nebo vzad v nabidkach, zobrazte na displeji SIT. Stiskem tlacitka Set se provede pfesunuti do
nasledujici urovné nabidky. Stiskem tlaitka + nebo - dale pokradujte do nabidky, kterou si pfejete nastavit.

Méjte na paméti, zZe tiskarna je dodavana spolu s obsluznym programem BRAdmin Professional pro
Windows®, s obsluznym programem BRAdmin Light uréenym pro Mac OS® X 10.2.4 a vy3si, s protokolem
HTTP (webova sprava) pro Windows® a Macintosh®, ktery mlzZete pouzit k nastaveni mnoha parametr( sité.
Viz. Zména nastaveni tiskového serveru na str. 2-5 pro Windows® a Zména nastaveni tiskového serveru na
str. 6-3 pro Macintosh®.

Nabidka SIT ovladaciho panelu a tovarni nastaveni

Prvni aroven | Druha aroven Treti uroven 1. volba Nastaveni vyrobce
SIt TCP/IP TCP/IP POVOL. =ZAPNUTO/VYPNUTO =ZAPNUTO
IP ADRESA= [000-255].[000-255].[000-255]. | [169].[254].[001-254].[000-255]
[000-255]
MASKA PODSITE= | [000-255].[000-255].[000-255]. | 255.255.0.0 2
[000-255]
BRANA= [000-255].[000-255].[000-255]. | 0.0.0.0
[000-255]
IP BOOT POCET =# =3
IP METODA =AUTO, STATIC, RARP, =AUTO
BOOTP, DHCP
APIPA =ZAPNUTO/VYPNUTO =ZAPNUTO
IPV6 =ZAPNUTO/VYPNUTO =VYPNUTO
NETBIOS/IP =ZAPNUTO/VYPNU | - =ZAPNUTO
TO
ENET =AUTO, 100B-FD, - =AUTO
100B-HD, 10B-FD,
10B-HD
TOVARNI - - -
NULOVANI

1. Tovarni nastaveni IP adresy (IP ADRESA) mlzete zménit nastavenim APIPA.
2. Tovarni nastaveni masky podsité mizete zménit nastavenim APIPA.




Nastaveni z ovladaciho panelu

TCP/IP

Tato volba obsahuje 8 ¢asti: TCP/IP POVOL., IP ADRESA, MASKA PODSITE, BRANA, IP BOOT POCET,
IP METODA, APIPA a IPV6.

TCP/IP POVOL.
Protokol TCP/IP mlzete povolit nebo zakazat.
IP ADRESA=

Toto pole zobrazuje aktualni IP adresu tiskarny. Pokud jste vybrali u volby IP METODA nastaveni
STATIC, zadejte IP adresu, kterou chcete tiskarné pfirfadit (konzultujte s administratorem sité). Pokud
jste zvolili jiny rezim nez STATIC, tiskarna se pokusi ziskat vlastni IP adresu pomoci protokold DHCP
nebo BOOTP. Vychozi IP adresa tiskarny nebude pravdépodobné kompatibilni se schématem [P
adresovani vaseho sitového prostfedi. Doporu¢ujeme vam konzultovat volbu IP adresy se spravcem sité,
kde bude tiskarna pfipojena.

MASKA PODSITE=
Toto pole zobrazuje aktualni masku podsité pouzivanou tiskarnou. Pokud nepouzivate DHCP ani BOOTP

pro obdrzeni masky podsité, pozadovanou masku podsité zadejte ru¢né. Vybér masky podsité
konzultujte se spravcem sité.

BRANA=

Zobrazuje aktualni adresu brany nebo routeru, kterou tiskarna pouziva. Pokud k ziskani adresy brany
nebo routeru nepouzivate protokol DHCP ani BOOTP, zadejte adresu, kterou si prejete pfifadit ru¢né.
Pokud nepouzivate branu ani router, ponechejte toto pole prazdné. Pokud si néCim nejste jisti, kontaktujte
spravce sité.

IP BOOT POCET

Toto pole indikuje, kolikrat se tiskarna pokusi prohledat sit' a ziskat IP adresu zpUsobem, ktery je
nastaven volbou IP METODA (viz. IP METODA na str. 7-3). Standardné je nastaven pocet na 3.
IP METODA

Toto pole indikuje zpUsob ziskani IP adresy pomoci TCP/IP protokold.

AUTO:

V tomto reZzimu zafizeni hleda v siti DHCP server. Pokud jeden nalezne a server je zkonfigurovany

tak, aby mohl zafizeni pfidélit IP adresu, potom se bude pouzivat IP adresa pfidélena DHCP

serverem. Pokud neni DHCP server dostupny, pak tiskarna zac¢ne hledat BOOTP server. Pokud je

BOOTP server dostupny a spravné nakonfigurovany, potom tiskarné pridéli IP adresu. V pfipadé,
BOOTP server neni dostupny, tiskarna bude hledat RARP server. JestliZze také RARP server

ze

neodpovida, IP adresa bude vyhledana pfes sluzbu APIPA, viz. VyuZiti sluzby APIPA k nastaveni IP

adresy na str. A-3. Po zapnuti zafizeni mGze prohledavani sité trvat nékolik minut nez je nalezen
server.

STATIC

V tomto reZimu IP adresu tiskarny musite zadat ruéné. Zadanou adresu jiz neni mozné pfidélit jiné
zafizeni.

mu




Nastaveni z ovladaciho panelu

* RARP

IP adresa tiskového serveru Brother maze byt nakonfigurovana pomoci protokolu Reverse ARP
(RARP) na vasem pocitaci zapojeném do sité. Konfigurace se provede editaci souboru /etc/ethers
(pokud tento soubor neexistuje, mlzete jej vytvofit) podobnym zplisobem, jako je nasledujici priklad:

00:80:77:31:01:07 BRN 310107

Prvni poloZkou je ethernetova adresa tiskového serveru a druhou polozkou je nazev tiskového
serveru (ndzev musi byt totoZny s nazvem zadanym v souboru /etc/hosts).

Jestlize daemon rarp neni spustény, spustte jej (v zavislosti na typu systému pfikazem: rarpd, rarpd
-a, in.rarpd -a nebo jinym. Napidte man rarpd nebo dalSi podrobné informace naleznete v dokumentaci
daného operacéniho systému). U systému Berkley UNIX® mlzete ovéfit, zda rarp démon je spustén
pfikazem:

ps -ax | grep -v grep | grep rarpd
Pro systémy AT&T UNIX® napiste:
ps -ef | grep -v grep | grep rarpd

Po zapnuti ziska tiskovy server Brother IP adresu od rarp démonu.

« BOOTP
Protokol BOOTP je alternativou protokolu rarp, jehoz vyhodou je moznost konfigurace také masky
podsité a brany. Aby bylo mozné IP adresu konfigurovat pomoci protokolu BOOTP, ujistéte se, ze
tento protokol je nainstalovany a bézi na vaSem pocitaci. Ve vaSem pocitaci je uveden v souboru
letc/services. Protokol BOOTP se obvykle spousti v souboru /etc/inetd.conf. Budete jej asi potfebovat
aktivovat odstranénim znaku “#” pfed zadanim bootp v tomto souboru. Napf. typickym zadanim bootp
v souboru /etc/inetd.conf bude:

#bootp dgram udp wait /usr/etc/bootpd bootpd -i

@ Poznamka
Podle systému muze byt nazev zménény z “bootps” na “bootp”.



Nastaveni z ovladaciho panelu

K aktivaci protokolu BOOTP pouzijte editor a vymazte “#” (pokud “#” chybi, protokol BOOTP je jiz
aktivovan). Potom upravte konfiguracni soubor BOOTP (obvykle /etc/bootptab) a zadejte nazev, typ
sité (1 pro Ethernet), ethernetovou adresu a IP adresu, masku podsité a branu tiskového serveru.
Nanestésti, pfesny format tohoto souboru neni standardizovan, a proto si budete muset zpusob
zadani nalézt v dokumentaci pfisludného operacniho systému (vétsina systémua UNIX® disponuje
vzory souborl bootptab, které mizete pouzit). Nékteré pfiklady zadani /etc/bootptab zahrnuiji:

BRN 310107 1 00:80:77:31:01:07 192.189.207.3

a:

BRN 310107:ht=ethernet:ha=008077310107:\
ip=192.189.207.3:

Urcité systémové implementace protokolu BOOTP nebudou odpovidat BOOTP pozadavkim, pokud
jste nezahrnuli nazev zavadéciho souboru do konfiguraéniho souboru. Jestlize se jedna o tento
pfipad, jednoduse vytvorte v pocitaci prazdny soubor a specifikujte nazev tohoto souboru a cestu

v konfiguraénim souboru.

Stejné jako u protokolu rarp, zavede tiskovy server svoji IP adresu ze serveru BOOTP pfi zapnuti
tiskarny.
« DHCP

Protokol DHCP (Dynamic Host Configuration Protocol) je jednim z nékolika automatizovanych
mechanismu pro pfidéleni IP adresy. Pokud mate v siti DHCP server (obvykle sit&¢ UNIX® nebo
Windows® 2000/XP), tiskovy server od n&j automaticky obdrzi svoji IP adresu a zaregistruje svuj
nazev u dynamickych jmennych sluzeb, které jsou kompatibilni s RFC 1001 a 1002.

% Poznamka
Pokud tiskovy server nechcete nakonfigurovat pfes protokol DHCP, BOOTP nebo RARP, musite nastavit

IP METODA na STATIC. Zabrani se tim tiskovému serveru, aby se pokousel ziskat IP adresu od jakéhokoliv
z téchto systémd.

B APIPA

Jestlize je funkce nastavena na ZAPNUTO, tiskovy server automaticky pfidéli IP adresu s lokalni platnosti
v rozsahu 169.254.1.0 — 169.254.254.255 v tom pfipadé, kdyz tiskovy a faxovy server nemize ziskat IP
adresu pres nastavenou volbu IP METODA (viz. IP METODA na str. 7-3). Pokud je funkce nastavena na
VYPNUTO, IP adresa se nezméni, kdyz tiskovy server nemulze ziskat IP adresu pfes nastavenou volbu
IP METODA.

Sluzba APIPA je standarné aktivni. Pokud si pfejete sluzbu APIPA deaktivovat, viz. Deaktivace sluzby
APIPA na str. 7-8.

H IPV6

Tato tiskarna je kompatibilni s novou generaci internetového protokolu IPv6. Pokud chcete protokol IPv6
pouzivat, vice informaci nalezenete na webovych strankach http://solutions.brother.com.



http://solutions.brother.com

Nastaveni z ovladaciho panelu

NETBIOS/IP

K ziskani IP adresy muzete aktivovat nebo deaktivovat protokol NetBIOS.

ENET

Rezim ethernetového spojeni. Rezim AUTO umozriuje tiskovému serveru pracovat v plné duplexnim nebo
poloduplexnim rezimu 100BASE-TX nebo 10BASE-T s automatickym vyhledanim nejvy$$i mozné
pfenosoveé rychlosti.

PIny duplexni rezim 100BASE-TX (100B-FD) nebo poloduplexni rezim (100B-HD) a piny duplexni rezim
10BASE-T (10B-FD) nebo poloduplexni rezim (10B-HD) uréuje rezim pfipojeni tiskového serveru. Provedené
zmény nabyvaji platnost po resetovani tiskového serveru. Standardnim nastavenim je volba AUTO.

@ Poznamka
Pokud nastavite tuto hodnotu nespravné, nebudete moci komunikovat s tiskovym serverem.

Vytisknuti strany s nastavenim tiskarny

% Poznamka

Nazev uzlu: na vytisknuté strané s nastavenim tiskarny naleznete nazev uzlu. Standardnim nazvem uzlu je
"BRN_ xxxxxx" (Kde "xxxxxx" je poslednich 6 Cislic ethernetové adresy.).

Na strané s nastavenim tiskarny je vytisknuto aktualni nastaveni tiskarny v€etné sitového nastaveni
tiskového serveru. Stranu s nastavenim tiskarny mizete vytisknout pomoci ovladaciho panelu tiskarny.

Vytisknuti strany s nastavenim tiskarny

(model HL-5250DN)
1 Ujistéte se, Ze je pfedni kryt tiskarny zavieny a napajeci kabel zasunuty do sitové zasuvky.
2 Zapnéte tiskarnu a vycCkejte, dokud tiskarna nebude pfipravena k tisku.
3 Tiikrat stisknéte tlagitko Go. Tiskarna vytiskne své aktualni nastaveni.
(model HL-5270DN)
1 Ujistéte se, Ze je predni kryt tiskarny zavieny a napajeci kabel zasunuty do sitové zasuvky.

2 Zapnéte tiskarnu a vycCkejte, dokud tiskarna nebude pfipravena k tisku.



Nastaveni z ovladaciho panelu

3 Stiskem jakéhokoliv tlacitka nabidky (+, -, Set nebo Back) tiskarnu prepnéte do rezimu off-line.
4 stisknéte tlacitko + nebo - tolikrat, dokud se na displeji nezobrazi hlaSeni INFORMACE.

5 stisknéte tlacitko Set a potom stisknéte tlacitko Set jesté jednou. Vytiskne se strana s nastavenim
tiskarny.

Obnoveni vSech tovarnich nastaveni pro pouzivani tiskarny
v sitovém prostredi

Pokud si pfejete obnovit tovarni nastaveni tiskového serveru (vynulovani vSech informaci véetné hesla a IP
adresy), provedte nasledujici kroky:

(model HL-5250DN)
1 Vypnéte tiskarnu.
2 Ujistéte se, Ze je pfedni kryt tiskarny zavieny a napajeci kabel zasunuty do sitové zasuvky.
3 P zapinani sitového vypinace drzte stisknuté tladitko Go. Drzte stisknuté tla€itko Go, zatimco sviti LED
diody Toner, Drum a Paper. Tlagitko Go uvolnéte. Ujistéte se, ze LED diody Toner, Drum a Paper

nesviti.

4 stisknéte Sestkrat tlacitko Go a tom jej uvolnéte. Ujistite se, Ze se vSechny LED diody rozsvitily. Tim si
ovéfite, Ze na tiskovém serveru bylo obnoveno tovarni nastaveni.

(model HL-5270DN)
1 Stisknéte tlagitko + nebo - a vyberte volbu SIT. Stisknéte Set.
2 Stisknéte tlagitko + nebo - a vyberte volbu TOVARNI NULOVANTI. Stisknéte Set.

3 Tlagitko Set stisknéte jesté jednou.

@ Poznamka

Tovarni nastaveni tiskového serveru miZete obnovit ve Windows® pomoci obsluZzného programu BRAdmin
Professional a u systémd Macintosh® pomoci obsluzného programu BRAdmin Light nebo webového
prohlize&e. Podrobnosti pro systémy Windows®, viz. Zména nastaveni tiskového serveru na str. 2-5 a pro
systémy Macintosh® Zména nastaveni tiskového serveru na str. 6-3.



Nastaveni z ovladaciho panelu

Deaktivace sluzby APIPA

Jestlize je sluzba APIPA zapnuta, tiskovy server automaticky pfidéli IP adresu s lokalni platnosti v rozsahu
169.254.1.0 — 169.254.254.255 v tom pripadé, kdyz tiskovy server nem(ize ziskat IP adresu pfes nastavenou
volbu IP METODA.

Sluzba APIPA je standarné aktivni. Sluzbu APIPA mUzete také deaktivovat pfimo z webového prohlizece
nebo pomoci aplikace BRAdmin Professional. DalSi informace, viz. Zména nastaveni tiskového serveru na
str. 2-5.
Sluzbu APIPA muzete také deaktivovat z ovladaciho panelu tiskarny. Postupujte nasledovné:
(model HL-5250DN)
U modelu HL-5250DN se deaktivaci sluzby APIPA automaticky obnovi tovarni nastaveni.

1 Vypnéte tiskarnu.

2 Ujistéte se, Ze je pfedni kryt tiskarny zavieny a napajeci kabel zasunuty do sitové zasuvky.

3 P zapinani sitového vypinace drzte stisknuté tlacitko Go. Drzte stisknuté tladitko Go, zatimco sviti LED

diody Toner, Drum a Paper. Tlacitko Go uvolnéte. Ujistéte se, ze LED diody Toner, Drum a Paper

nesviti.

4 stisknéte sedmkrat tlagitko Go a tom jej uvolnéte. Ujistite se, Ze se vSechny LED diody rozsvitily. Tim
si ovéfite, ze na tiskovém serveru bylo obnoveno tovarni nastaveni.

(model HL-5270DN)

1 Ujistéte se, Ze je pfedni kryt tiskarny zavieny a napajeci kabel zasunuty do sitové zasuvky.
Zapnéte tiskarnu a vycCkejte, dokud tiskarna nebude pfipravena k tisku.
Stiskem jakéhokoliv tlacitka nabidky (+, -, Set nebo Back) tiskarnu pfepnéte do rezimu off-line.

Stisknéte tlacitko + nebo - tolikrat, az se na displeji zobrazi hlaseni sIT.

G AN ON

Stisknéte tlaCitko Set a postupte do dalsi urovné nabidky. Potom stisknéte tlacitko + nebo - az se na
displeji zobrazi APIPA.

6 stisknéte tlaitko Set a postupte do dal8i urovné nabidky. Potom stisknéte tlagitko + nebo - az se zobrazi
OFF. Timto postupem se APIPA sluzba deaktivuje.

@ Poznamka

Podrobnosti o sluzbé APIPA, viz. Kapitola 1 nebo Kapitola 2 nebo navstivte webové stranky
http://solutions.brother.com.



http://solutions.brother.com

Vyhledani a odstranéni zavad

Prehled

Tato kapitola popisuje postup pfi vyhledavani a odstranéni zavad, se kterymi se mlizete setkat u tiskovych
serveru Brother. Kapitola je rozdélena do téchto ¢asti:

B VSeobecné problémy

B Problém s instalaci programu pro tisk v siti
B Problémy s tiskem

Bl Problémy s protokoly

Vseobecné problémy

CD-ROM je viozeny do mechaniky, ale automaticky se nespusti

Pokud vas pocita¢ nepodporuje automatické spusténi, po vlioZzeni CD-ROM se nabidka automaticky
neotevre. V tomto pfipadé spustte v kofenovém adresafi CD-ROM Start.exe.

Obnoveni tovarniho nastaveni tiskového serveru Brother

U tiskového serveru mlzete obnovit tovarni nastaveni (vynulovani véech informaci, zvlasté hesla a IP
adresy). Viz. Obnoveni vsech tovarnich nastaveni pro pouzivani tiskarny v sitovém prostredi na str. 7-7.

Problémy s instalaci

Béhem instalace programu pro tisk v siti nebo z tiskového ovladace tiskarny Brother nebyl
ve Windows® tiskovy server Brother nalezen.

U systému Mac OS® X nebyl pomoci Simple Network Configuration tiskovy server Brother
nalezen.

Pfed instalaci programu pro tisk v siti nebo ovladace tiskarny se podle Kapitoly 2 tohoto navodu k obsluze
ujistéte, Ze jste nastavili celou IP adresu tiskového serveru Brother. Zkontrolujte:

1 Ujistéte se, Ze je tiskarna zapnuta, nachazi se v rezimu on-line a je pfipravena k tisku.




Vyhledani a odstranéni zavad

2 Zkontrolujte, zdali uvidite néjakou aktivitu LED diody. Tiskovy server ma na zadnim panelu pfistroje dvé
LED diody. Horni zelena LED dioda indikuje stav spojeni a aktivity (pfenos a vysilani). Spodni oranzova
LED dioda indikuje rychlost.

* Horni LED dioda sviti zelené: Pokud horni LED dioda (Link/Activity) sviti zelenég, tiskovy server je
pfipojeny k ethernetové siti.

» Spodni LED dioda sviti oranzové: LED dioda Speed bude svitit oranzové, pokud je tiskovy server
zapojen do sité 100BASE-TX Fast Ethernet.

» Spodni LED dioda nesviti: LED dioda Speed nebude svitit, jestlize je tiskovy server pfipojen
k ethernetové siti 10BASE-T.

* Nesviti: Jestlize horni LED dioda nesviti, tiskovy server neni k siti pfipojeny. q

3 Vytisknéte stranu s nastavenim tiskarny a zkontrolujte spravnost nastaveni IP adresy pro vasi sit.
Problém muze byt v chybné nebo duplicitni IP adrese. Ovérte si, zda je IP adresa také spravné zavedena
do tiskového serveru. Zkontrolujte také, zda v siti nejsou uzly, které maji tuto IP adresu. viz. Vytisknuti
strany s nastavenim tiskarny na str. 7-6, kde naleznete podrobnosti o vytisknuti strany s konfiguraci
tiskarny.

4 Naslednym postupem ovéite, zdali je tiskovy server vidét v siti.

Windows®

Zkuste odeslat pfikazem datovy paket tiskovému serveru z pfikazového fadku operacniho systému:
ping ipaddress

Kde ipaddress je adresa tiskového serveru (pamatujte, ze po nastaveni IP adresy maze v nékterych
pfipadech tiskovému serveru trvat zavedeni IP adresy az 2 minuty).

Macintosh®

Mac 0S®9.1 a2 9.2

(1) V nabidce Apple oteviete Chooser.

(2) Kliknéte na ikonu Brother Laser (IP) a ujistéte se, Ze v pravém ramecku je zobrazen nazev vaseho
tiskového serveru. Pokud jej uvidite, potom se pfipojeni zdafilo. V opacném pfipadé prejdéte
k 5.bodu.

Mac OS® X 10.2.4 a vyssi

(1) V nabidce Go zvolte Applications.

(2) Otevrete slozku Utilities.

(3) Dvakrat kliknéte na ikonu Printer Setup Utility.



Vyhledani a odstranéni zavad

(4) Kliknéte na Add.
(Pro Mac OS® X 10.2.4 az 10.3) PFejdéte k 5. kroku.
(Pro Mac OS® X 10.4) Piejdéte k 6. kroku.

(5) (Pro Mac OS® X 10.2.4 az 10.3)
Provedte nasledujici kroky.

AppleTalk ‘
. IP Printing ;
006 | Onen Nirartary | (]

¥ OO0 - B
9 — Windows Printing =
InMenu N | Product
I R-Script.
¥
v iinter
v 1 BR-Scri
4 1 BR-Scri
v R-Script:
v
T printer Model: [ Auto Select o | ki

( cancel )
o

(6) Uijistéte se, Ze je zobrazeny tiskovy server. Pokud jej uvidite, potom se pfipojeni zdafilo. V opacném
pfipadé piejdéte k 5.bodu.

5 Pokud 1. az 4. krok problém nefesi, potom obnovte tovarni nastaveni tiskového serveru a zkuste znovu
pocate€ni nastaveni. Informace tykajici obnoveni tovarniho nastaveni, viz. Obnoveni vsech tovarnich
nastaveni pro pouzivani tiskarny v sitovém prostredi na str. 7-7.

6 (Windows®) Pokud instalace selhala, firewall na vasem pogitaci muzZe blokovat potfebné pfipojeni
pfistroje k siti. V tomto pfipadé je nutné deaktivovat firewall na vasem pocitaci a znovu nainstalovat
ovladace.

Uzivatelé Windows XP SP2
(1) Kliknéte natladitko Start, Nastaveni a potom Ovladaci panely.
(2) Dvakrat kliknéte na Windows Firewall.

(3) Kliknéte na slozku Obecné. Ovérte si, Ze je vybrana volba Vypnuto (neni doporucéeno).

(4) Kliknéte na OK.



Vyhledani a odstranéni zavad

Uzivatelé Windows® XP SP1

(1) Na klavesnici vyhledejte klavesu “Windows”. Jsou to klavesy oznacené logem Windows.
Lfi'll__/ @

(2) Stiskem klavesy “Windows” a klavesy “E” oteviete slozku Tento pogitac.

(3) Nalevé strané kliknéte pravym tlacitkem mysSi na Mista v siti, kliknéte na Vlastnosti, potom kliknéte
pravym tlacitkem mysi na Sit'ova pripojeni a kliknéte na Vlastnosti.

(4) Kliknéte na slozku Obecné. Pod volbou Brana firewall pro pripojeni k Internetu si ovéfte, zda je
zruSeno zaskrtnuti volby Chranit pocita¢ a sit omezenim nebo zabranénim.... Jestlize je tato
volba zaskrtnuta, zruste ji. Potom kliknéte na OK.

(5) Po deaktivaci firewallu zkuste znovu nainstalovat soubor aplikaci Brother. Podrobnosti o instalaci
z pfilozeného CD-ROM naleznete ve Struéném navodu k obsluze, ktery je pfiloZzeny k tiskarné.

(6) Jestlize je instalace uspésSné dokoncena, firewall na vasem pocitaci odmitl potfebné pfipojeni k siti.
V tomto pfipadé je nutné deaktivovat firewall na vasem pocitaci a znovu nainstalovat sitové
ovladace.

@ Poznamka

Po instalaci souboru programU Brother firewall opét aktivujte. Pokyny tykajici se nové aktivace firewallu
naleznete v Navodu k obsluze nebo se spojte s vyrobcem pfisludné aplikace firewallu.



Vyhledani a odstranéni zavad

Problémy s tiskem

Tiskova uloha se nevytiskne

Zkontrolujte stav a nastaveni tiskového serveru. PFi kontrole postupujte nasledovné: q
1 Ujistéte se, Ze je tiskarna zapnuta, nachazi se v rezimu on-line a je pfipravena tisknout.

2 Vytisknéte stranu s nastavenim tiskarny a zkontrolujte spravnost nastaveni IP adresy. Problém muze byt
v chybné nebo duplicitni IP adrese. Ovéfte si, zda je IP adresa také spravné zavedena do tiskového
serveru. Zkontrolujte také, zda v siti nejsou uzly, které maji tuto IP adresu.

3 Naslednym postupem ovéite, zdali je tiskovy server vidét v siti.
Windows®
(1) Zkuste odeslat pfikazem datovy paket tiskovému serveru z pfikazového fadku operaéniho systému:
ping ipaddress

Kde ipaddress je adresa tiskového serveru (pamatujte, Zze po nastaveni IP adresy mlze
v nékterych pfipadech tiskovému serveru trvat zavedeni IP adresy az 2 minuty).

(2) Jestlize byla odezva uspé&sna, potom pokradujte k Vyhledani a odstranéni zavad v siti Windows®
95/98/Me a Windows NT®4.0 Peer-to-Peer print (LPR) a Viyhledani a odstranéni zavad v siti
Windows® 2000/XP IPP. V opatném pfipadé piejdéte ke 4. kroku.

Pro Macintosh®

Pro Mac 0S® 9.1 a2 9.2

(1) V nabidce Apple oteviete Chooser.

(2) Kliknéte na ikonu Brother Laser (IP) a ujistéte se, Ze v pravém ramecku je zobrazen nazev vaseho
tiskového serveru. Pokud jej uvidite, potom se pfipojeni zdafilo. V opacném pfipadé prejdéte ke 4.
kroku.

Pro Mac OS® X 10.2.4 a vyssi

(1) V nabidce Go zvolte Applications.

(2) Otevrete slozku Utilities.

(3) Dvakrat kliknéte na ikonu Printer Setup Utility.

(4) Kliknéte na Add.
(Pro Mac OS® X 10.2.4 az 10.3) Pfejdéte k 5. kroku.
(Pro Mac OS® X 10.4) Piejdéte k 6. bodu.



(5) (Pro Mac OS® X 10.2.4 az 10.3)
Provedte nasledujici kroky.

AppleTalk ‘
IP Printing

-
08 e | __Onaen Niracran |

fmrr—

| ¥ USD

| Windows Printing b
| Product

1
In Menu | N

(<L (<L 1< (<<l 1= 1=

T erinter Model: | Auto Select

( Cancel )
sl

R-5cript]

linter

4 BR-5cri
1 BR-5cri
R-Script?

Vyhledani a odstranéni zavad

(6) Uijistéte se, ze je zobrazeny tiskovy server. Pokud je server viditelny, potom se pfipojeni zdafilo.

V opacném pfipadé piejdéte ke 4. bodu.

4 Pokud 1. az 4. bod problém nefesi, potom obnovte tovarni nastaveni tiskového serveru a zkuste znovu
pocate¢ni nastaveni. Informace tykajici obnoveni tovarniho nastaveni, viz. Obnoveni vSech tovarnich

nastaveni pro pouZivani tiskarny v sitovém prostredi na str. 7-7.

Chyba béhem tisku

Jestlize zadate pozadavek na tisk v dobg&, kdy ostatni uzivatelé tisknou velké mnozstvi dat (napf. mnoho stran
nebo barevné strany s vysokym rozliSenim), tiskarna neni schopna akceptovat vasi tiskovou ulohu, dokud
nedokondi probihajici tisk. Pokud doba ¢ekani tiskové ulohy pfekrodi urcity €asovy limit, zobrazi se chybové
hlaseni. V takovém pfipadé dejte pfikaz k tisku az po dokon&eni ostatnich tiskovych uloh.



Vyhledani a odstranéni zavad

Problémy s protokoly

Vyhledani a odstranéni zavad v siti Windows® 95/98/Me a Windows NT®4.0
Peer-to-Peer print (LPR)

Pokud mate problémy pfi tisku v siti Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0 a vyssi Peer-to-Peer (metoda
LPR), provedte nasledujici kontrolu:

1 Ujistéte se, ze je ovladaC Brother LPR Port spravné nainstalovany a nastaveny podle pokyn( v kapitole
Windows® 95/98/Me nebo Windows NT® 4.0 Peer-to-Peer.

2 V oblasti Vlastnosti tiskového ovladace v nabidce Konfigurace portu zkuste aktivovat funkci Byte
Count.

Mozna zjistite, ze v pribéhu instalace programu BLP se neobjevi obrazovka, ktera vyzyva k zadani nazvu
portu (Port name). Tato situace maze nastat u nékterych pocitau s opera¢nim systémem Windows®
95/98/Me a Windows NT®4.0. Po stisku klaves ALT a TAB se uvedena obrazovka opét objevi.

Vyhledani a odstranéni zavad pfi tisku v siti Windows® 95/98/Me a Windows
NT®4.0 Peer-to-Peer (NetBIOS)

Pokud mate problémy pfi tisku v siti Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0 a vy33i Peer-to-Peer (NetBIOS),
provedte nasledujici kontrolu:

1 Ujistéte se, Ze je spravné nainstalovany ovladac Brother NetBIOS Port a nakonfigurovany podle pokyn(
v kapitole Windows NT®4.0 Peer-to-Peer (NetBIOS). Mozna zjistite, Ze se v pribé&hu instalace ovladace
portu neobjevi obrazovka s vyzvou k zadani nazvu portu (Port name). Tato situace mize nastat u
nékterych poditatli s operaénim systémem Windows® 95/98/Me a Windows NT®4.0. Po stisku klaves
ALT a TAB se uvedena obrazovka opét objevi.

2 Zkontrolujte, zda je tiskovy server zkonfigurovan tak, aby byl ve stejné pracovni skupiné nebo doméné
jako ostatni poc€itace. Mize trvat i nékolik minut, nez se tiskovy server v Okolnich pogitacich objevi.



Vyhledani a odstranéni zavad

Vyhledani a odstranéni zavad v siti Windows® 2000/XP IPP

Chcete-li pouzivat jiné €islo portu nez je 631

Pokud pouzivate pro tisk pod protokolem IPP Port 631, mUzete zjistit, ze vas firewall filtruje prochazejici data. q
V tomto pfipadé pouzijte jiné Cislo portu (napf. 80) nebo nakonfigurujte vas firewall tak, aby umozrioval

prichod dat portem 631.

Odeslani tiskové ulohy s protokolem IPP do tiskarny pouzitim portu 80 (standardni HTTP port) muzete
realizovat, jestlize pfi konfiguraci systému Windows® 2000/XP zadate nasledujici pfikaz.

http://ip address/ipp
Nefunkéni volba "Dal$i informace" u Windows® 2000

Pokud pouzivate adresu pro pfistup k hypertextovym dokumentim (URL):
http://ip address:631 or http://ip address:631/ipp,

volba Dal$i informace nebude u Windows® 2000/XP funkéni. Pokud chcete volbu Dal$i informace pouZivat,
pouzijte adresu:

http://ip_address

Tim jsou Windows® 2000/XP pfinuceny pouzit ke komunikaci s tiskovym serverem Brother port 80.

Vyhledani a odstranéni zavad u tisku z internetového prohlizece (TCP/IP)

1 Pokud se nelze pfipojit k tiskovému serveru pomoci internetového prohlizece, vyplati se, zkontrolovat
nastaveni proxy serveru vaseho prohlize€e. Podivejte se do nastaveni Vyjimky a pokud je to nezbytné,
zadejte zde IP adresu tiskového serveru. To zamezi vasemu pocitaci v pokusech navazat spojeni s ISP
nebo proxy serverem pokazdé, kdyZ si budete pfat podivat se na tiskovy sever.

2 Ujistéte se, ze pouzivate odpovidajici webovy prohlize€. Doporu¢ujeme Microsoft Internet Explorer
verze 6.0 (a vy33i) nebo Netscape® verze 7.1 (a vy3si).



Dodatek A

Pouzivani sluzeb

Sluzba je zdroj, ke kterému muzete pfistupovat z pocitacll, ze kterych chcete tisknout pfes tiskovy server
Brother. Tiskovy server Brother poskytuje nasledujici pfedem definované sluzby (seznam dostupnych sluzeb
uvidite po zadani pfikazu SHOW SERVICE ze vzdalené konzoly): Seznam podporovanych pfikazl ziskate
po zadani pfikazu HELP na pfikazovém radku.

Sluzba (priklad) Definice
BINARY_P1 Binarni TCP/IP, sluzba NetBIOS
TEXT_P1 Textova sluzba TCP/IP (za kazdy fadek pfipojuje znak CR - navrat voziku)
POSTSCRIPT_P1 Sluzba PostScript® (prepina tiskarnu kompatibilni s jazykem PJL do rezimu
PostScript®)
PCL_P1 Sluzba PCL® (pFepina tiskarnu kompatibilni s jazykem PJL do rezimu PCL®)
BRN_xxxxxx_P1_AT Sluzba LPD PostScript® pro Mac 0S® 8.6 a vy&Si

Kde xxxxxx je poslednich Sest Cislic ethernetové adresy (napf. BRN_310107_P1).

Jiné zplisoby nastaveni IP adresy (pro zkusené uzivatele
a administratory)

webového prohlizeCe, viz. Nastaveni IP adresy a masky podsité na str. 2-3.

Vyuziti protokolu DHCP k nastaveni IP adresy

Protokol DHCP (Dynamic Host Configuration Protocol) je jednim z nékolika automatizovanych mechanismu
pro pfidéleni IP adresy. Pokud je ve vasi siti zapojen DHCP server, tiskovy server od néj automaticky obdrzi
svoji IP adresu a zaregistruje svlj nazev u dynamickych jmennych sluzeb, které jsou kompatibilni s RFC 1001
a 1002.

@ Poznamka

Pokud tiskovy server nechcete nakonfigurovat pfes protokol DHCP, BOOTP nebo RARP, musite nastavit
zpusob zavedeni na staticky.Tiskovy server tak bude mit statickou IP adresu. Tiskovému serveru tak
zabranite, aby se nepokousel ziskat IP adresu od jakéhokoliv z téchto systému. Jestlize chcete zpusob
zavedeni zmeénit, pouzijte obsluzny program BRAdmin Professional nebo webovy prohlize¢ a nastaveni
provedte pfimo z ovladaciho panelu tiskarny v nabidce SIT.



Dodatek A

Vyuziti protokolu BOOTP k nastaveni IP adresy

Protokol BOOTP je alternativou protokolu rarp, jehoz vyhodou je moznost konfigurace také masky podsité

a brany. Aby bylo mozné IP adresu konfigurovat pomoci protokolu BOOTP, ujistéte se, ze tento protokol je
nainstalovany a bézi na vaSem pocitaci (na vasem pocitaci je uveden v souboru /etc/services jako q
realna sluzba; napiste man bootpd nebo informace vyhledejte v dokumentaci dodané k systému. Protokol

BOOTP se obvykle spousti v souboru /etc/inetd.conf. MoZna bude nutné jej aktivovat odstranénim

znaku “#” pfed zadanim bootp v tomto souboru. Napf. typickym zadanim bootp v souboru /etc/inetd.conf

bude:

#bootp dgram udp wait /usr/etc/bootpd bootpd -i

Podle systému muze byt nazev zménén z “bootps” na “bootp”.

@ Poznamka

K aktivaci protokolu BOOTP poutzijte editor a vymazte “#” (pokud “#” chybi, protokol BOOTP je jiz aktivovan).
Potom upravte konfiguracni soubor BOOTP (obvykle /etc/bootptab) a zadejte nazev, typ sité (1 pro Ethernet),
ethernetovou adresu a IP adresu, masku podsité a branu tiskového serveru. Bohuzel, pfesny format tohoto
souboru neni standardizovan, a proto si budete muset zplsob zadani nalézt v dokumentaci prislusného
operaéniho systému (vétsina systém( UNIX® disponuje vzory soubor( bootptab, které miZete pouZit).
Nékteré priklady zadani /etc/bootptab obsahuiji:

BRN 310107 1 00:80:77:31:01:07 192.168.1.2

a:

BRN_310107:ht=ethernet:ha=008077310107:\

ip=192.168.1.2:

Urcité systémové implementace protokolu BOOTP nebudou odpovidat BOOTP pozadavkim, pokud jste
nezahrnuli nazev zavadéciho souboru do konfiguraéniho souboru. Jestlize se jedna o tento pfipad,
jednodu$e vytvorte v pocitaci prazdny soubor a specifikujte nazev tohoto souboru a cestu v konfiguraénim
souboru.

Stejné jako u protokolu rarp, zavede tiskovy server svoji IP adresu ze serveru BOOTP pfi zapnuti tiskarny.

Vyuziti protokolu RARP k nastaveni IP adresy

IP adresa tiskového serveru Brother mize byt na vaSem pocitaci zapojenym do sité nakonfigurovana pomoci
protokolu Revers ARP (RARP). Konfigurace se provede editaci souboru /etc/ethers (pokud tento soubor
neexistuje, mlzete jej vytvofit) podobnym zplsobem, jako je nasledujici pfiklad:

00:80:77:31:01:07 BRN 310107

Prvni poloZkou je ethernetova adresa tiskového serveru a druhou poloZkou je nazev tiskového serveru
(nazev musi byt totozny s nazvem zadanym v souboru /etc/hosts).



Dodatek A

Jestlize rarp daemon neni spustény, spustte jej (v zavislosti na typu systému timto nebo jinym pfikazem
rarpd, rarpd -a, in.rarpd -a.NapiSte man rarpd nebo dalSi podrobné informace naleznete

v dokumentaci daného operacniho systému). U systému Berkley UNIX® m(zZete ovéfit, zda rarp daemon je
spustén pfikazem:

ps -ax | grep -v grep | grep rarpd q

U systému AT&T UNIX® napiste:
ps -ef | grep -v grep | grep rarpd

Pfi zapnuti ziska tiskovy server Brother IP adresu od rarp daemon.

Vyuziti sluzby APIPA k nastaveni IP adresy

Tiskovy server Brother podporuje sluzbu automatického privatniho IP adresovani (APIPA). Pokud neni
dostupny DHCP server, u klientd APIPA, DHCP automaticky zkonfiguruje IP adresu a masku podsité.
Zafizeni si vybere vlastni IP adresu v rozsahu 169.254.1.0 az 169.254.254.255. Maska podsité je
automaticky nastavena na 255.255.0.0 a adresa brany je nastavena na 0.0.0.0.

Sluzba APIPA je standarné aktivni. Jestlize chcete protokol APIPA deaktivovat, muzete tak uginit
z ovladaciho panelu tiskarny. DalSi informace, viz. Deaktivace sluzby APIPA na str. 7-8.

Jestlize protokol APIPA neni aktivni, potom standardni IP adresa tiskového serveru Brother je 192.0.0.192.
IP adresu muzete lehce zménit tak, aby splfiovala pozadavky dané sité na IP adresu.

Vyuziti protokolu ARP k nastaveni IP adresy

Pokud nemUzete pouzit program BRAdmin a vase sit nepouziva DHCP server, muzete také ke konfiguraci
IP adresy vyuzit pfikaz ARP. Pfikaz ARP je dostupny u systémd Windows® s nainstalovanym protokolem
TCP/IP a také u systém( UNIX®. V tomto pfipadé&, zadejte do pfikazového Ffadku nasledujici pfikaz:

arp -s ipaddress ethernetaddress

Kde ethernetaddress je ethernetova adresa (MAC adresa) tiskového serveru a ipaddress je IP adresa
tiskového serveru. Napf.:

Systémy Windows®
Systémy Windows® vyZaduji zadani pomléky ,-“ mezi &isly ethernetové adresy.

arp -s 192.168.1.2 00-80-77-31-01-07



Dodatek A

Systémy UNIX®/Linux
Systémy UNIX® a Linux obvykle vyZaduji zadani dvojte¢ky ,:, mezi gisly ethernetové adresy.

arp -s 192.168.1.2 00:80:77:31:01:07

@ Poznamka

Pfikaz arp -s mlzete pouzit, pokud jste na stejném ethernetovém segmentu (izn. ze mezi tiskovym serverem
a konfiguranim pocitatem nesmi byt smérovac (router)).

Pokud se zde router vyskytuje, muzete k zadani IP adresy pouzit BOOTP nebo néktery z jinych zpusobd,
popsanych v této kapitole.

Jestlize administrator nakonfiguroval systém tak, ze ziskani IP adresy se provede pomoci BOOTP, DHCP
nebo RARP, potom vas tiskovy server Brother mlze obdrzet IP adresu od kteréhokoliv z téchto systému.
V tom pfipadé nebudete muset pouzivat pfikaz ARP. Pfikaz ARP muizete pouzit pouze jednou.

Z bezpec¢nostnich divodd, jakmile jste Uspé&sné nastavili IP adresu tiskového serveru pomoci ARP pfikazu,
nemuzete ARP pfikaz ke zméné adresy znovu pouzit. Tiskovy server bude veskeré tyto pokusy ignorovat.
Jestlize chcete IP adresu opét zménit, pouzijte internetovy prohlize¢, TELNET (pomoci pfikazu SET IP
ADDRESS) nebo tiskovy server vynulujte. Uvede se tak do ptvodniho nastaveni provedeného vyrobcem
(v tomto pfipadé muzete pfikaz ARP pouzit znovu).

Pro konfiguraci tiskového serveru a ovéfeni pfipojeni zadejte pfikaz ping ipaddress, kde ipaddress je
IP adresa tiskového serveru Napf. ping 192.189.207.2.

Vyuziti konzoly TELNET ke zméné IP adresy

Pfikaz TELNET muzete také pouzit ke zméné IP adresy.

TELNET je efektivni metoda zmény IP adresy tiskového serveru. Tiskovy server vSak musi jiz mit nastavenou
platnou IP adresu.

Na pfikazovy fadek napiste pfikaz TELNET ipaddress, kde ipaddress je IP adresa tiskového serveru. Po
pfipojeni zadejte symbol pfiznaku “#” stiskem klavesy Return nebo Enter, zadejte heslo access (heslo se
na obrazovce nezobrazi).

Nyni budete vyzvani k zadani jména uzivatele. Za pfiznak zadejte jakykoliv nazev.

Nyni obdrZite pfiznak Local>. NapiSte SET IP ADDRESS ipaddress, kde ipaddress je poZzadovana IP
adresa, kterou si prejete tiskovému serveru pfifadit (pomoci spravce sité zkontrolujte IP adresu, kterou
hodlate pouzit). Napft.:

Local> SET IP ADDRESS 192.168.1.3

Nyni je tfeba nastavit masku podsité - napiSte SET IP SUBNET subnet mask, kde subnet mask je
pozadovana maska podsité, kterou si pfejete tiskovému serveru pfifadit (pomoci spravce sité zkontrolujte
masku, kterou hodlate pouzit). Napf.:




Dodatek A

Local> SET IP SUBNET 255.255.255.0

Jestlize nemate zadné podsité, pouzijte jednu z nasledujicich standardnich masek podsité:

255.0.0.0 pro sité tfidy A a
255.255.0.0 pro sité tfidy B

255.255.255.0 pro sité tfidy C

Skupina Cislic, umisténych ve vasi IP adrese zcela vlevo, identifikuje typ pouzivané sité. Pro sité tfidy A je
hodnota v rozsahu 1 az 127 (napf. 13.27.7.1), 128 az 191 pro sité tfidy B (napf.128.10.1.30) a 192 az 255
pro sité tfidy C (napf. 192.168.1.4).

Jestlize mate k dispozici branu (router), zadejte jeji (jeho) adresu pfikazem SET IP ROUTER
routeraddress, kde routeraddress je poZadovana IP adresa brany, kterou si pfejete tiskovému serveru
prifadit. Napf.:

Local> SET IP ROUTER 192.168.1.4

Zpusob konfigurace pfistupu IP adresy nastavte na staticky, napiSte SET IP METHOD STATIC.

Pro ovéreni, zdali jste zadali spravnou konfiguraci IP, napiSte SHOW IP.

Spojeni se vzdalenou konzolou ukoncCete pfikazem EXIT nebo stisknéte klavesy Ctrl-D (soucasné stisk
klavesy Ctrl a klavesy ,D).

Pomoci programu serveru Brother Web BRAdmin pro IIS* zkonfigurujte
IP adresu

Tento program je ur€en ke spravé vSech siti LAN/WAN s pfipojenymi zafizenimi Brother. Po instalaci
programu Web BRAdmin na server, na kterém je spustén [IS*, se mohou administratofi s internetovym
prohlize€em pfipojit k serveru Web BRAdmin, ktery potom komunikuje pfimo s danym zafizenim. Na rozdil
od obsluzného programu BRAdmin, ktery je uréen pouze pro Windows®, Web BRAdmin je pfistupny

Z jakéhokoliv klientského pocitaCe, ktery ma nainstalovany internetovy prohlizeC, ktery podporuje Javu.

Tento program neni soucasti dodavky pfistroje (na pfilozeném CD-ROM).

Pokud se chcete dozvédét vice o tomto programu, nebo si ho stahnout, navstivte webové stranky
http://solutions.brother.com/webbradmin.

11S* = Internet Information Server 4.0, 5.0 nebo 5.1


http://solutions.brother.com/webbradmin

Dodatek A

Specifikace tiskového serveru

Nazev modelu

NC-6400h

Podporovany operacni
systém

Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0, Windows® 2000/XP
Mac OS® 9.1 a7 9.2, Mac OS® X 10.2.4 a vyssi

Podporovany protokol

TCP/IP IPv4 APR, RARP, BOOTP, DHCP, APIPA (Auto IP), WINS,
NetBIOS name resolution, DNS Resolver, mDNS. LPR/LPD,
Custom Raw Port/Port9100, SMB Print, IPP, FTP Server, Telnet,
SNMP, HTTP, TFTP, SMTP Client

TCP/IP IPv6 NDP, DNS Resolver, mDNS, LPR/LPD, Custom Raw

Port/Port9100, IPP, FTP Server, Telnet, SNMP, HTTP, TFTP,
SMTP Client

Typ sité

10/100Base-TX Ethernet Network

Tisk v siti

Windows® 95/98/Me Peer-to-Peer
Windows NT® 4.0 a Windows® 2000/XP TCP/IP
Tisk z pogitate Macintosh®

Minimalni pozadavky na Procesor (CPU) Pentium 75MHz a vy&Si pro Windows® 95/98
pocita¢ Pentium 150MHz a vy$$i pro Windows® Me
(na ovla_dac':e, BRAdmin Pentium 133MHz a vy$si pro Windows® 2000
ll:rofetssg)nal, ntadprogram Pentium 233MHz a vy$si pro Windows® XP
eer-to-Peer, atd.) RAM 24MB a vice (doporucujeme 32MB) pro Windows® 95/98
32MB a vice (64MB doporuéujeme) pro Windows® Me
64MB a vice (128MB doporuéujeme) pro Windows® 2000/XP
Pripojeni Macintosh Pocitac Ethernet ready Power Macintosh®
RAM 32MB a vice (doporudujeme 64MB) pro Mac 0S® 9.1 a7 9.2

128MB a vice (doporuéujeme 160MB) pro Mac OS® X 10.2.4 a
vy&Si

Operacni systém

Mac 0S® 9.1 a7 9.2, Mac OS® X 10.2.4 a vyssi

Obsluzné programy

Obsluzny program
BRAdmin
Professional

Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0, Windows® 2000/XP

BRAdmin Light

Mac OS® X 10.2.4 a vyssi

Web BRAdmIn

Windows® 2000 Professional / Server / Advanced Server,
Windows® XP Professional




Dodatek B

Kontakty Brother (pro USA a Kanadu)

DULEZITE: Technickou podporu a servis hledejte vzdy v zemi, kde byla tiskarna zakoupena. Kontakty
musi byt vedeny z této zemé.

Zakoupeny vyrobek si zaregistrujte

Zaregistrovanim vyrobku u Brother International Corporation budete vedeni jako plvodni maijitelé tohoto
vyrobku.

Registrace:
B muze slouzit jako potvrzeni data zakoupeni v pfipadé ztraty faktury;
B mlze podpofit pozadavky pojistného plnéni pro pojistovnu v pfipadé ztraty tohoto vyrobku krytého
pojistného smlouvou a
B pomlze nam seznamit Vas s riznym vylepSenim a specialnimi nabidkami.
Vypliite, prosim, Registraci zarucniho listu vyrobku Brother nebo novy vyrobek zaregistrujte pfimo na
internetové adrese
http://www.brother.com/registration/

Nejcastéji kladené dotazy (FAQs)

Brother Solutions Center je trvalym zdrojem aktualnich informaci potfebnych pro Vasi tiskarnu. Mlzete si
odtud stahnout nejnové;jSi programy a obsluzné programy, mlzete si precist dotazy jinych uzivatell a tipy na
odstranéni zavad a naudit se svoji tiskarnu co nejlépe pouzivat.

http://solutions.brother.com

Muzete zde zkontrolovat aktualni ovladace Brother.

Sluzba zakaznikiim

V USA: 1-800-276-7746
V Kanadé: 1-877-BROTHER

Pokud mate néjaké pfipominky nebo navrhy, napiste nam na adresu:

V USA: Printer Customer Support
Brother International Corporation
15 Musick
Irvine, CA 92618
V Kanadé Brother International Corporation (Canada), Ltd.

- Marketing Dept.
1, rue Hotel de Ville
Dollard-des-Ormeaux, PQ, Canada H9B 3H6


http://www.brother.com/registration/
http://solutions.brother.com

Dodatek B

Vyhledani servisniho strediska (pouze USA)

Informace o adrese autorizovaného servisniho stfediska ziskate na telefonnim &isle 1-800-284-4357.

Mistni servisni stirediska (pouze Kanada)

Informace o adrese autorizovaného servisniho stfediska ziskate na telefonnim &isle 1-877-BROTHER.

Faxovy odpovédni systém Brother (pouze USA)
Firma Brother zfidila lehce pouzitelny faxovy odpovédni systém, ktery okamzité odpovida na bézné technické

dotazy a poskytuje informace o vSech produktech. Tato sluzba je k dispozici 24 hodin denng, 7 dni v tydnu.
Tento systém muzete vyuzit k zaslani informaci na jakykoliv faxovy pfistroj.

Zavolejte na nize uvedené telefonni Cislo a fidte se nahranymi pokyny o tom, jak obdrzet faxovou zpravu
tykajici se pouziti systému a rejstfik polozek.

Pouze v USA: 1-800-521-2846

Internetové adresy

Adresa oficialnich webovych stranek Brother: http://www.brother.com

NejCastéji kladené dotazy (FAQs), technicka podpora a technické dotazy, aktualni ovladace
a obsluzné programy: http://solutions.brother.com

(pouze v USA) PrisluSenstvi a spotfebni material Brother: http://www.brothermall.com



http://www.brother.com
http://solutions.brother.com
http://www.brothermall.com

Dodatek B

Kontakty Brother (pro Evropu a ostatni zemé)

DULEZITE: Technickou podporu a servis hledejte vzdy v zemi, kde byla tiskarna zakoupena. Kontakty
musi byt vedeny z této zemé.

Zakoupeny vyrobek si zaregistrujte q

Zaregistrovanim vyrobku budete uvedeni jako puvodni majitelé tohoto vyrobku.

Registrace:

B muze slouzit jako potvrzeni data zakoupeni v pfipadé ztraty faktury;

B muze podpofit pozadavky pojistného plnéni pro pojisStovnu v pfipadé ztraty tohoto vyrobku krytého
pojistného smlouvou a

B pomuze nam seznamit Vas s riznym vylepSenim a specialnimi nabidkami.

Vyplrite, prosim, Registraci zaruc€niho listu vyrobku Brother nebo novy vyrobek zaregistrujte pfimo na

internetové adrese

http://www.brother.com/reqistration/

Nejcastéji kladené dotazy (FAQs)

Brother Solutions Center je trvalym zdrojem aktualnich informaci potfebnych pro Vasi tiskarnu. Mlzete si
odtud stahnout nejnové;jsi ovladace, programy a obsluzné programy, muzete si precist dotazy jinych
uzivatelu a tipy na odstranéni zavad a naucit se svoji tiskarnu co nejlépe pouzivat.

http://solutions.brother.com

Muzete zde zkontrolovat aktualni ovladace Brother.

Sluzba zakaznikiim

Brother.

Mistni servisni strediska

Kontakt na servisni stfediska Vam sdéli mistni autorizovany prodejce. Kontaktni adresy a telefonni ¢isla
evropskych hlavnich evropskych zastupcu naleznete na internetové adrese www.brother.com, kde muazete
zvolit zemi.

Internetové adresy

Adresa oficialnich webovych stranek Brother: http://www.brother.com

Nejcastéji kladené dotazy (FAQs), technicka podpora a technické dotazy, aktualni ovladace
a obsluzné programy: http://solutions.brother.com



http://www.brother.com
http://solutions.brother.com
http://www.brother.com/registration/
http://solutions.brother.com
http://www.brother.com
http://www.brother.com

Dodatek B
Dulezita informace: Predpisy
Upozornéni tykajici zapojeni do sité LAN

Zarizeni zapojte pouze do takové pocitacové sité LAN, ktera neni vystavena piepéti. q



Rejstrik

A

APIPA ..., 1-4, 7-8, A-3
ARP e A-3
B

BINARY _P1 ., A-1
BOOTP ..o 1-4, A-2
BRAdmIN Light ......cooovviiiiiiiiiieeece, 6-3
BRAdmin Professional .............. 2-3, 2-5, 4-2
Brother LPR Port ........cooovvvveiieennn. 3-5, 3-7
Brother NetBIOS Port Monitor .......... 4-1,4-4
Brother Solutions Center .................. 2-3, 6-3
Brana .......oooieiiiiie e 2-3
D

)] [ 1-4, A-1
DNS Klient ......coovveeeeiieiieee e 1-4
Doména .2-6, 3-4, 3-6, 4-1, 4-2, 4-3, 5-2, 8-7
DOS .o 4-1
H

HeSIO oo 3-1, 4-1, 5-1
HTTP o 1-5, 2-6
Hyper Text Transfer Protocol .................. 2-6
|

IS e A-5
IPadresa .....ccoooeeeeeveeeiiieeeeeieeeeeee 2-1
IPP e 1-5, 5-1, 8-8
L

LED dioda (ovladaci panel) .............. 7-7,7-8
LED dioda (tiskovy server) ..........ccccuueee.. 8-2
I S I R 1-4
M

Mac OS 9 ... 6-1
Mac OS X ..o 6-1
Maska podsité ...........cevvvvveiiiiiiiiiieeeeeeen, 2-2
MDNS ... 1-5

Mistni servisni stfediska (USA/Kanada) .B-2

N

Nastaveni tiskového serveru ................... 2-5
NetBIOS ... 8-7
NEtBIOS/IP ...coooiiiieeeieeee e 1-4
o

Obchodni a vyrobni znacky .............ccc........ -i
OkKolni pocitace ......cccceeeeeeeiiiiiiiiiiiiieenn, 4-1
Ovladaci panel .......ccccceeeeeeiiiiiiiiiiiiiiininn, 7-1
P

PCL P1 e A-1
Peer-to-Peer ........oeveeviiiiiiien. 1-2, 8-7
PiNg oo 8-2,8-5
Port9100 ... 1-5
Pracovni skupina .........cccccooeviiinnnns 4-1, 4-2
Program Brother Peer to Peer ................ 3-5
Protokol .......oooveiii e 1-4
R

RARP . 1-4, A-2
RFC 1001 ..o, 2-2, A1
RouUter ..o 2-3
S

Server Message Block ... 4-1
Servisni stfediska (pro Evropu a dalSi
ZEME) et B-3
Simple Network Configuration .......... 6-1, 8-1
SIUZba oo A-1
SMB 4-1
SMTP Klient ... 1-5
SNMP 1-5
SpecCifikace .......vveviiiiiiiiieiii, A-6
Strana s nastavenim tiskarny .................. 7-6
Sitovy tisk ..oooii 1-3
T

TCP/IP et 1-4
TCP/IP tisK wovveveeeieeeeceeeeeee e 3-1
TELNET e, 1-5, 4-3, A-4
TEXT P o A-1
Tisk po Internetu ............cooeriiriiiiiiinn. 5-1
TisSK V Siti wevveeveveeeeeiiiceeeee e, 3-1, 41




Rejstfik

Tisk v siti Peer-to-Peer NetBIOS ............ 4-1
Tisk ve Windows 2000/ XP .................... 3-1
Tisk ve Windows 95/98/Me ..................... 3-5
Tisk ve Windows NT 4.0 ..., 3-3
Tisk z pocitate Macintosh ....................... 6-1
Tovarni nastaveni .............cvveeeeenninnnnn. 7-7
w

Web BRAMIN ...ooveieeeeeeeeeee e, A-5
Webovy prohlizeg€ ...................... 2-6, 4-3, 6-3
Webovy server .......ccccoiviiiiiiii 1-5
Windows 2000 ................... 3-1, 4-1, 5-1, 8-8
Windows 95/98/Me ............cccceevuunnane. 4-1,8-7
Windows XP ......ccccovveeeeen. 3-1, 4-1, 5-1, 8-8
Z

Zakoupeny vyrobek si zaregistrujte . B-1, B-3




	Úvod
	Přehled
	Typy síťového připojení
	Příklad síťového připojení
	Tisk v síti Peer-to-Peer používající protokol TCP/IP
	Síťový tisk


	Protokoly
	TCP/IP protokoly a funkčnost
	DHCP/BOOTP/RARP
	APIPA
	DNS klient
	NetBIOS/IP
	LPR/LPD
	Port9100
	SMTP klient
	IPP
	mDNS
	TELNET
	SNMP
	Webový server (HTTP)



	Konfigurace síťové tiskárny
	Přehled
	IP adresy, masky podsítě a brány
	IP adresa
	Přiřazení IP adresy tiskovému serveru:

	Maska podsítě
	Brána (a router)

	Nastavení IP adresy a masky podsítě
	Použití obslužného programu BRAdmin Professional k nastavení síťové tiskárny (pouze pro uživatele Windows®)
	Obslužný program BRAdmin Professional
	Nastavení tiskárny pomocí obslužného programu BRAdmin Professional

	Použití ovládacího panelu k používání přístroje v síti (model HL-5270DN)
	Další způsoby nastavení síťové tiskárny

	Zmìna nastavení tiskového serveru
	Pomocí obslužného programu BRAdmin Professional můžete změnit nastavení tiskového serveru (pouze uživatelé Windows®)
	Změna nastavení tiskového serveru z ovládacího panelu tiskárny (model HL-5270DN)
	Použití HTTP (webového prohlížeče) ke změně nastavení tiskového serveru


	Tisk v síti z Windows®:základní tisk v síti Peer-to-Peer používající protokol TCP/IP
	Přehled
	Uživatelé Windows® 2000/XP
	Konfigurace standardního portu TCP/IP
	Tiskový ovladač není dosud nainstalovaný
	Ovladač tiskárny je již nainstalovaný


	Pro uživatele Windows NT® 4.0
	Instalace TCP/IP protokolu
	Instalace programu Brother Peer-to-Peer
	Přidružení tiskárny
	Přidání druhého LPR portu Brother

	Uživatelé Windows® 95/98/Me
	Instalace programu Brother Peer-to-Peer
	Přidružení tiskárny
	Přidání druhého LPR portu Brother

	Další zdroje informací

	Tisk v síti z Windows®: Tisk Peer-to-Peer NetBIOS
	Přehled
	Konfigurace tiskového serveru pro Windows® 95/98/Me, Windows® 2000/XP a Windows NT® 4.0
	Konfigurace tiskového serveru
	Ke změně názvu pracovní skupiny/domény použijte aplikaci BRAdmin Professional
	Změna názvu pracovní skupiny nebo domény pomocí webového prohlížeče
	Změna názvu pracovní skupiny nebo domény pomocí aplikace TELNET

	Instalace aplikace Brother NetBIOS Port Monitor
	Přidružení tiskárny
	Windows® 95/98/Me
	Windows NT®4.0 / Windows® 2000/XP

	Přidání druhého LPR portu Brother
	Windows® 95/98/Me
	Windows NT®4.0 / Windows® 2000/XP


	Další zdroje informací

	Tisk po Internetu pro Windows®
	Přehled
	Tisk pod Windows® 2000/XP IPP
	Stanovení odlišné adresy URL

	Další zdroje informací

	Tisk v síti z počítače Macintosh®
	Přehled
	Tisk z počítače Macintosh® s operačním systémem Mac OS® X pomocí Simple Network Configuration
	Volba ovladače tiskárny (Mac OS® X 10.2.4 a vyšší)

	Změna nastavení tiskového serveru
	Nejsnadnějším způsobem, jak změnit nastavení tiskového serveru, je použít webový prohlížeč
	Použití obslužného programu BRAdmin Light (pro Mac OS® X 10.2.4 a vyšší)
	Změna nastavení tiskového serveru z ovládacího panelu tiskárny (model HL-5270DN)

	Další zdroje informací

	Nastavení z ovládacího panelu
	Přehled
	Změna nastavení tiskového serveru z nabídky SIT ovládacího panelu tiskárny (model HL-5270DN)
	Nabídka SIT ovládacího panelu a tovární nastavení
	TCP/IP
	NETBIOS/IP
	ENET


	Vytisknutí strany s nastavením tiskárny
	Vytisknutí strany s nastavením tiskárny

	Obnovení všech továrních nastavení pro používání tiskárny v síťovém prostředí
	Deaktivace služby APIPA

	Vyhledání a odstranění závad
	Přehled
	Všeobecné problémy
	CD-ROM je vložený do mechaniky, ale automaticky se nespustí
	Obnovení továrního nastavení tiskového serveru Brother

	Problémy s instalací
	Během instalace programu pro tisk v síti nebo z tiskového ovladače tiskárny Brother nebyl ve Windows tiskový server Brother nalezen.
	U systému Mac OS® X nebyl pomocí Simple Network Configuration tiskový server Brother nalezen.

	Problémy s tiskem
	Tisková úloha se nevytiskne
	Chyba během tisku

	Problémy s protokoly
	Vyhledání a odstranění závad v síti Windows® 95/98/Me a Windows NT®4.0 Peer-to-Peer print (LPR)
	Vyhledání a odstranění závad při tisku v síti Windows® 95/98/Me a Windows NT®4.0 Peer-to-Peer (NetBIOS)
	Vyhledání a odstranění závad v síti Windows® 2000/XP IPP
	Chcete-li používat jiné číslo portu než je 631
	Nefunkční volba "Další informace" u Windows® 2000

	Vyhledání a odstranění závad u tisku z internetového prohlížeče (TCP/IP)


	Dodatek A
	Používání služeb
	Jiné způsoby nastavení IP adresy (pro zkušené uživatele a administrátory)
	Využití protokolu DHCP k nastavení IP adresy
	Využití protokolu BOOTP k nastavení IP adresy
	Využití protokolu RARP k nastavení IP adresy
	Využití služby APIPA k nastavení IP adresy
	Využití protokolu ARP k nastavení IP adresy
	Systémy Windows®
	Systémy UNIX®/Linux

	Využití konzoly TELNET ke změně IP adresy
	Pomocí programu serveru Brother Web BRAdmin pro IIS* zkonfigurujte IP adresu

	Specifikace tiskového serveru

	Dodatek B
	Kontakty Brother (pro USA a Kanadu)
	Zakoupený výrobek si zaregistrujte
	Nejčastěji kladené dotazy (FAQs)
	Služba zákazníkům
	Vyhledání servisního střediska (pouze USA)
	Místní servisní střediska (pouze Kanada)
	Faxový odpovědní systém Brother (pouze USA)

	Kontakty Brother (pro Evropu a ostatní země)
	Zakoupený výrobek si zaregistrujte
	Nejčastěji kladené dotazy (FAQs)
	Služba zákazníkům
	Místní servisní střediska

	Důležitá informace: Předpisy
	Upozornění týkající zapojení do sítě LAN


	Rejstřík

